
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

1 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy                 
 

školní rok 2021 – 2022 
 
 

  

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/22 

Číslo dokumentu: 20 Účinnost: 31.8.2022 Spisový/Skartační znak: 1.2.6. / A10 

Vytvořil: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy 

Projednáno s pedagogickou radou: 30. 8. 2022 Č. j. ZŠ a MŠ N. Ř. 218/2022 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

2 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ................................................................................................................ 3 

Poradní orgány ........................................................................................................................... 4 

Pedagogická rada ................................................................................................................... 5 

Předmětové komise (dále PK) ................................................................................................ 5 

Hodnocení práce PK 2021/22 ............................................................................................. 5 

Rada žáků: ............................................................................................................................ 13 

Školská rada .......................................................................................................................... 14 

Organizace práce ve školním roce 2020/21 ............................................................................. 15 

Měsíční plány práce: ............................................................................................................ 15 

Spolupráce s rodiči ................................................................................................................... 25 

Třídní důvěrníci:.................................................................................................................... 25 

Spolek přátel školy (SPŠ) ...................................................................................................... 25 

Školní ples ............................................................................................................................. 26 

Informační odpoledne .......................................................................................................... 26 

Přehled o vzdělávání ................................................................................................................ 27 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 28 

Učební plány: ........................................................................................................................ 29 

Nepovinné předměty ........................................................................................................... 32 

 .............................................................................................................................................. 32 

Povinně volitelné předměty ................................................................................................. 32 

Přehled zájmových útvarů .................................................................................................... 33 

Personálního zabezpečení školy ............................................................................................... 33 

Suplování 2021/22 ............................................................................................................... 34 

Úrazovost 2020/21 ............................................................................................................... 35 

HODNOCENÍ PLNĚNÍ PLÁNU PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ZA ROK 
2021/2022 ................................................................................................................................ 35 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2022) ......................................................................... 45 

Další vzdělávání (DVPP) ............................................................................................................ 46 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................... 48 

Aktivity školy: ........................................................................................................................... 49 

Účast žáků v soutěžích a projektech ........................................................................................ 50 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

3 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Činnost školní družiny .............................................................................................................. 51 

Výsledky kontrol ....................................................................................................................... 64 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 65 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ................................................................... 66 

Údaje o spolupráci .................................................................................................................... 68 

Schválení výroční zprávy .......................................................................................................... 68 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2021/22 ............................................................ 69 

Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2021/22 ............................................................... 81 

 
 
 
 

Základní údaje o škole 
 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003. Škola má právní 
subjektivitu, je příspěvkovou organizací.  

 Sídlem organizace je ulice Březinova 193, 58865 Nová Říše.  

 Telefon 567 318 134, mob. 608 232 358 

 E-mailová adresa školy podatelna@zsnovarise.cz,  

 Datová schránka 7x3va77,  

 Poslední číslo jednací ke dni 31. 12. 2019 je ZŠ a MŠ N. Ř. 244/2020.  

 Podrobné údaje jsou uvedeny na webových stránkách školy www.zsnovarise.cz 
 
Zřizovatel školy - Městys Nová Říše,  IČ 00286311, se sídlem Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 
 
Vymezení úkolů je uvedeno ve Zřizovací listině a ve Statutu školy. Škola, je v systému 
základních škol MŠMT vedena pod kódem (IZO) 102443921, kapacita 350 žáků v ZŠ. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. IZO celé organizace je 600117146 
 
Součástí školy je: 

 mateřská škola s kapacitou 75 dětí, IZO 107608341 

 školní družina s kapacitou 60 žáků, IZO 118700243 

 školní jídelna, kapacita neuvedena, IZO 103191631 
 
Školu navštěvovali žáci z obcí: 19 obcí (přehled uveden v kapitole Přehled o třídách a žácích) 
 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:podatelna@zsnovarise.cz
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

4 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Vedení školy: 
Ředitel školy  -   Mgr. Vrána Vojtěch 
Zástupkyně ředitele  -  Mgr. Hana Petrů 
Ekonomka  -  Irena Tůmová 
Vedoucí učitelka MŠ – Kateřina Hlaváčová 
Vedoucí školní jídelny -  Martina Drexlerova 

 
Počty žáků (ke dni 30. 6. 2021): 

     ZŠ – 159 žáků 
     MŠ – 60 žáků 
     ŠD – 60 žáků 

 
Ve školním roce 2021-22 pracovala Výchovná komise.  
 
Složení Výchovné komise: 
    
 Ředitel školy:    Mgr. Vojtěch Vrána  
 Výchovný poradce:   Mgr. Hana Petrů  
 Metodik prevence:   Mgr. Markéta Veselá DiS. 
 Dle potřeby třídní učitelé. 
  
Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školní družinu celkem 60 žáků, z toho: 

 1. oddělení Eva Nehybová  30 žáků 

 2. oddělení Renata Vidláková   30 žáků  
 
Školní jídelna    
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů 
za školní rok 2021/2022 

1. děti MŠ 61 6310 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 73 10986 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 62 9826 

4. žáci ZŠ (15 let) 18 3020 

5. dospělí strávníci 32 4927 

6. cizí strávníci 0 0 

 
 

Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi. 

Poradními orgány ředitele školy jsou Pedagogická rada, Předmětové komise, Školská rada, 
Spolupráce s rodiči a Rada žáků. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

5 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Pedagogická rada 
Je tvořena pedagogickými pracovníky školy: 
 

Třída Třídní učitel(ka) 

1. Ivana Misařová 

2. Radka Pivoňková / Lenka Němcová 

3. Markéta Veselá 

4. Jindřiška Šťastná 

5. Jana Šimková 

6. Jakub Šimek 

7. Jaroslava Urbánková 

8. Jana Plunderová 

9. Bronislava Nechvátalová 

 

Další učitelé 

Dana Doležalová 

Kateřina Mirčeva 

Hana Petrů 

Vojtěch Vrána 

 
Schůze se uskutečnily ve dnech:  

23. 8.2021 (1. část),  
24. 8. 2021 (2. část),  
26. 8. 2021 (3. část),  
30. 8. 2021 (4. část) 
23. 11. 2021 
25. 1. 2022  
28. 4. 2022  
20. 6. 2022 

  - ze zasedání jsou vedeny písemné záznamy 
 
Předmětové komise (dále PK): 

Ve školním roce 2021/22 pracovaly pravidelně každý měsíc. Ze spolupráce každý 
měsíc vyšel plán práce na následující měsíc. Obsah schůzek je uveden níže. Spolupráci 
hodnotíme pozitivně 
 

1. PK – I. stupeň – vedoucí – Jana Šimková 
2. PK – II. stupeň – vedoucí - Jana Plunderová, Kateřina Mirčeva 

 
Hodnocení práce PK 2021/22  
 Vedoucí PK se s vedením školy schází vždy 3. týden v měsíci a společně projednávali 
chod školy na další měsíc. Jednalo se zejména o:  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

6 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

o Připravované sportovní akce (regionální, školní) 
o Vystoupení pro školu se uskutečňovaly výjimečně 
o Další plánované aktivity v rámci tříd 
o Doporučení DVPP pedagogických pracovníků řediteli školy  
o Aktivity plánované ŠPP (školním poradenským pracovištěm) 
o Aktivity plánované ICT  
o Plán výletů a exkurzí 
o Plán vědomostních soutěží 
o Pověření zodpovědné osoby za výše uvedené aktivity a termíny uskutečnění 

akcí společně stanovíme na poradách vždy 3. týden v měsíci 
 
Zprávy PK - červen 
                   - ze schůze je písemný záznam 

 
Hodnocení práce PK I. stupeň – vypracovala vedoucí Jana Šimková: 
 

Datum konání: 20. 6. 2022 
 
Přítomni: Jindřiška Šťastná, Markéta Veselá, Jana Šimková, Lenka Němcová, Ivana Misařová 
 
Program: 

1. Hodnocení práce za školní rok 2021/22 

2. Hodnocení ročního plánu PK 

3. Kontrola probraného učiva v jednotlivých ročnících podle tematických plánů 

4. Požadavky na vedení 

 
1.           Školní rok částečně ovlivnila pandemie Covidu. V podzimní části roku se nám 

střídala prezenční výuka s tou distanční podle toho, kolik dětí ve třídě onemocnělo 

Covidem. 

           Z důvodu Covidu také neprobíhaly žádné společné akce, pouze v rámci tříd. Akcí 
tedy proběhlo mnohem méně, než jsme byli zvyklí, některé se bohužel nemohly 
uskutečnit vůbec z důvodu nouzového stavu. Spíše jsme se snažili dohnat výuku, která 
při distanční výuce nebyla v takovém rozsahu, jako když je výuka prezenční. 

 
2.            Přesto se každá třída snažila nějaké akce uskutečnit. Přehled akcí byl měsíčně 

aktualizován a předáván panu řediteli. Společně se podařila hallowenská stezka, 

setkání s Romanem Stašou, na Vánoce každá třída natočila video. 

          V jarních měsících, respektive od dubna pak přišly do naší školy ukrajinské děti, 
které jsme museli zapojit do výuky. Pro vyučující to bylo nesmírně obtížné, neboť jsme 
vůbec neznali úroveň znalostí ukrajinských dětí a velkým problémem byla i jazyková 
bariéra.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

7 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

           Od února se už také mohl uskutečnit plavecký výcvik – tentokrát pro žáky 3., 4. 
a 5. třídy, na konci roku pak i společné fotografování všech tříd a školní výlety i společný 
Den dětí. 
          Co se týče školních akcí, lze tento školní rok hodnotit pozitivně, i když se jich 
uskutečnilo méně. Na webových stránkách jsou všechny akce s úspěchem 
prezentovány. 
 

3.           Učební látku jsme v jednotlivých ročnících stihli všichni učitelé probrat. Není 

tedy nutné nijak upravovat učební plány a přesouvat učivo do dalších ročníků. 

Všechny tematické plány byly v průběhu letošního školního roku postupně každý 

měsíc doplněny digitálními kompetencemi. 

 
4.           Všichni jsme se shodli, že nás nadměrně zatěžuje suplování a čím dál více se 

zvyšující administrativa a my přicházíme o čas, který bychom potřebovali na přípravu 

přímé práce s dětmi. Například výchovy by mohli suplovat asistenti nebo v případě 

dlouhodobé nemoci vyučujícího by mohly odpadat, pokud s tím rodiče budou včas 

seznámeni. 

          Také by do všech tříd 1. stupně bylo zapotřebí pro rozvoj digitálních kompetencí 
pořídit příslušné vybavení (částečně bude vyslyšeno). Rovněž nábytek je ve všech 
třídách zastaralý, chtěli bychom postupně nové vybavení (nové vybavení dostanou 2 
třídy) a stejně tak i učebnice jsou v některých ročnících až 10 let staré a je potřeba je 
obměnit nebo vyměnit za jiné, pokud vyučujícím nevyhovují. Chybí nám také žaluzie 
na zastínění tříd. 
          Do PČ by bylo potřeba koupit zahradnické nůžky – nejméně 5 ks a pro práci na 
zahradě alespoň několik párů rukavic pro ty děti, které si je zapomenou doma. 
Zahrada celkově potřebuje „rekonstrukci“. Bylo by potřeba vyčlenit na její revitalizaci 
nějakou částku peněz a hlavně se zapojit všichni vyučující technických prací a 
pracovních činností. Dosud chodili pracovat na zahradu spíše menší děti – 4. a 5. třídy. 

 
Všechny jsme se shodly, že tento školní rok byl velmi náročný a vyčerpávající. Doufáme, že 
ten příští už snad bude úplně normální. 

 
                                               Zapsala vedoucí PK Jana Šimková 

 

Hodnocení práce PK II. stupeň – vypracovala vedoucí Jana Plunderová: 
 
Zúčastnění: Mgr. Hana Petrů, RNDr. Jaroslava Urbánková, Mgr. Bronislava Nechvátalová,       
Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Jakub Šimek, Mgr. Dana Doležalová, Mgr. Kateřina Mirčeva 
 

1. Tematické plány:  

- Každý učitel zkontroluje podle svých předmětů, bude brát v potaz v příštím školním 

roce neprobrané učivo, pokud si nebude v předmětu pokračovat, sdělí neprobrané 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

8 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

a nedostatečně procvičené učivo vyučujícímu, který bude v předmětu pokračovat 

v příštím školním roce. 

 
2. Úprava a aktualizace ŠVP: 

- Vždy na konci měsíce každý vyučující poslal p. uč. Nechvátalové tematické plány, 

do kterých zakomponoval digitální kompetence. Vyučující tematické plány posílali 

prostřednictvím platformy Teams a Bronislava Nechvátalová je kompletovala.  

 
3. Kontrolní práce:  

- Vyučující vypracovali s žáky 5. – 9. ročníku celkem 5 kontrolních prací z českého 

jazyka, matematiky a anglického jazyka. Vše zodpovědně opravili, zhodnotili 

a zpracovaný přehled i s kontrolními pracemi odevzdali vedení školy k uložení.  

 
4. Olympiády, soutěže:  

- Letošní školní rok na naší škole neproběhl Bobřík informatiky ani Matematický 

klokan.  

- Přírodovědný klokan pro žáky 8. a 9. tříd proběhl, nejúspěšnější řešitelé byli: 

Karolína Krupilová (62 bodů), Ondřej Šenekl (57 bodů) a Šimon Hájek (56 bodů) – 

všichni žáci jsou z 9. třídy.  

- Olympiády – epidemická situace konání olympiád umožnila, školní kola proběhla 

normálně na škole, okresní kola proběhla formou online:  

Český jazyk – olympiáda z českého jazyka je vypisována pouze pro žáky 8. a 9. tříd, 
nejlepšími řešiteli ve školním kole byli Eliška Šťastná (9. třída), Ondřej 
Šenekl (9. třída) a Barbora Straková (8. třída). Okresního kola se 
zúčastnila Eliška Šťastná. 

Anglický jazyk – školní kolo olympiády proběhlo v rámci hodin anglického jazyka, 
bylo rozděleno do dvou kategorií – 1. kategorie pro žáky 
6. a 7. ročníku, 2. kategorie pro žáky 8. a 9. ročníku. Nejlepšími 
žáky v 1. kategorii byli Vanesa Hlaváčová (6. třída) – ta nás 
reprezentovala i v okresním kole – a Rozálie Fejková (7. třída). Ve 
2. kategorii dosáhli nejlepších výsledků Anežka Baďurová 
(8. třída), Daniel Čurda (9. třída) a Ondřej Šenekl (9. třída), který se 
rovněž zúčastnil okresního kola. 

Německý jazyk – olympiády z německého jazyka se dlouhodobě nezúčastňujeme,  
                               neboť s tímto jazykem žáci začínají.  
Matematika – olympiády jsme se nezúčastnili 
Zeměpis – opět proběhlo školní kolo, nejlepších výsledků dosáhli: Šimon Hájek 

(9. třída), Ondřej Šenekl (9. třída), Jan Drexler (8. třída) a Tomáš Novotný 
(6. třída). Všichni zmiňovaní se zúčastnili také okresního kola, které 
proběhlo formou online.  

Přírodopis – olympiáda neproběhla 
Dějepis – olympiády jsem se nezúčastnili 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

9 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Informatika – nic neproběhlo 
 
 

5. Projekty:  
- V rámci hlavního letošního projektu Odpady, ochrana přírody a životního prostředí 

jsme asi po dvou letech obnovili sběr papíru. Proběhl celkem dvakrát (v říjnu a v 
dubnu). Nejlepší sběrači byli odměněni poukázkou na pizzu do Pizzerie Marečková 
Telč. 

- Celoroční projekt Paměť národa také proběhl. Kateřina Mirčeva vybrala 4 žáky 
z osmé třídy, kteří se chtěli dobrovolně do tohoto projektu zapojit. Společně našli 
pamětnici paní Krajíčkovou z Nové Říše, následně s ní dělali rozhovory, nahrávali 
a zpracovali video, které bylo odevzdáno jako soutěžní. Tohoto projektu se 
zúčastnilo několik škol z Telečska, nakonec došlo ke slavnostní prezentaci 
jednotlivých videí a vyhlášení vítězů. Jejich video se sice neumístilo na stupni vítězů, 
ale práci žáci i paní učitelka odvedli skvělou a patří jim za to veliký dík.  

- V letošním školním roce měli žáci ze 7., 8.  a 9. ročníku možnost zapojit se do 

celoročního zeměpisného projektu s názvem Putování s Pepou po Evropě. 

Každý měsíc byl prostřednictvím platformy Teams a nástěnky na horní chodbě 
zadán zeměpisný úkol, který byl dobrovolný. Pokud žáci úkol splnili, byl jim udělen 
smajlík. Smajlíky si mohli kdykoliv vyměnit za jedničku ze zeměpisu v hodnotě 0,25. 
Zároveň měli možnost hrát o hlavní cenu – dárkovou poukázku ze Sportissima 
v hodnotě 1000,- Kč. 
Do soutěže se zapojilo celkem 13 žáků. Někteří z nich využili možnost vyměnit si 
smajlíky za malé jedničky, někteří se rozhodli hrát o cenu. Největšími soupeři do 
poslední chvíle byli Kristýna Kovářová (7. třída) a Michal Kopřiva (9. třída) 
a v závěsu za nimi se držela Eliška Šťastná (9. třída). V tomto pořadí se nakonec také 
umístili. Gratuluji Kristýně Kovářové k 1. místu a hlavní výhře, Michalu Kopřivovi 
k 2. místu a Elišce Šťastné k 3. místu. Ceny byly nakonec uděleny i za druhé a třetí 
místo. 

- V rámci angličtiny na prvním stupni probíhal projekt tvoření obrázkového slovníku. 

Někde se to dařilo, jinde méně, někdy nezbývalo na tvorbu moc času.  

- Projekt Přečti knihu v rámci českého jazyka na druhém stupni se pěkně ujal. Máme 

pocit, že žáci se trochu rozečetli, chodili si více půjčovat knihy do školní knihovny a 

potom zpracovávali pěkné prezentace o přečtené knize, nebo ji ústně 

odprezentovali ve třídě.  

- V únoru na naší škole proběhlo školní kolo soutěže Poznej Vysočinu. Otázky byly 

zaměřené na region našeho kraje z hlediska zeměpisného, kulturního, historického 

a společenského. Dva nejúspěšnější řešitelé – Šimon Hájek (9. třída) a Lucie 

Brychtová (8. třída) se zúčastnili krajského kola této soutěže. Žáci soutěžili ve 

znalostech, které se zaměřují na region našeho kraje z hlediska zeměpisného, 

kulturního, historického a společenského. Pro všechny soutěžící zástupci Kraje 

Vysočina připravili drobné dárky a pro čtyřicet nejlepších jednodenní návštěvu 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

10 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Prahy spojenou se zajímavým kulturním programem. Mezi čtyřicítku nejlepších 

řešitelů se naši žáci nedostali, ale i tak měli možnost podívat se do prostor 

krajského úřadu, bylo pro ně připraveno pohoštění formou švédských stolů 

a zúčastnili se zajímavé přednášky o tom, jak se dělá komiks. 

 
6. Doučování:  

- Pod vedením vyučujících českého jazyka a matematiky proběhlo doučování žáků 

9. ročníku na přijímací zkoušky.  

 
7. DVPP:  

- Koordinátor školního vzdělávacího programu – Mgr. Bronislava Nechvátalová 

- Příprava občanů k obraně státu pro učitele – zástupci PK a vedení školy 

- Didaktik Aj – zábavná angličtina – Mgr. Dana Doležalová 

- Digitální nástroje a dovednosti učitele cizího jazyka – Mgr. Dana Doležalová 

- Nj- slovní zásoba efektivně a zábavně – Mgr. Kateřina Mirčeva 

- Klima školy – zájemci 

- Webinář: Čtenářské dílny: Mgr. Hana Petrů, Mgr. Jana Plunderová 

- Syndrom vyhoření: webinář – zájemci 

- Školní řád – všichni pedagogičtí pracovníci 

 
8. Výlety a exkurze:  

- Na začátku školního roku hned v říjnu byla pro žáky 8. a 9. třídy připravena exkurze 

do science centra VIDA Brno.  

- Na konci školního roku žáci 6., 8. a 9. ročníku po dvou letech absolvovali školní 

výlet. Všechny výlety se zdařily.  

- S žáky 9. třídy se paní učitelka Dana Doležalová vydala na židovský hřbitov ve 

Velkém Pěčíně, kde byli žáci seznámeni s tematikou judaismu a holocaustu, také 

s historií místního židovského hřbitova, židovskými tradicemi a na závěr si mohli 

vyzkoušet přečíst židovské nápisy na náhrobcích. Poté jsme se přesunuli do Telče, 

kde jsme navštívili židovský hřbitov, synagogu a žáci se také dozvěděli více o osudu 

telčského malíře Františka Mořice Nágla. Byla to exkurze vedená panem Růžičkou, 

se kterým spolupracuje MAS Telčsko.  

 
9. Speciální akce v rámci tříd:  

- Proběhl projektový den s Romanem Stašou – akce pro žáky 9. třídy. 

- Žáci 9. třídy navštívili Úřad práce v Jihlavě.  

- Pro žáky 8. třídy byl připraven workshop se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, 

zároveň také osmáci absolvovali zdravovědu s praktickými ukázkami rychlé 

pomoci.  

- Akce organizované „deváťáky“:  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

11 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Stezka odvahy, Den práce, Online školní besídka, Otázka týdne, Den klobouků, 
Fotbalový turnaj, Pohádkový den v MŠ, Pasování na čtenáře, Pasování osmáků na 
deváťáky. 
 

10. Tandemová výuka:  

- Proběhla tandemová výuka v rámci výuky anglického jazyka v 8. třídě.  

- Od prosince 2021 k nám do školy začal do hodin angličtiny docházet rodilý mluvčí 

Andrew Bennet. Pomáhal žákům s výukou angličtiny, s mluvením a vyjadřováním 

se v cizím jazyce. Pro žáky to bylo určitě přínosné.  

 
11. Vystoupení pro školu: 

- Naplánovaná přednáška o Borneu byla zrušena vedením školy. 

 
12. Pomůcky, učebnice:  

- Pro žáky 8. a 9. tříd byly zakoupeny nové učebnice přírodopisu a chemie.  

- V lednu byly dokoupeny nové knihy do školní knihovny.  

- Na příští školní rok je v plánu koupit nové učebnice němčiny pro začínající žáky 

v 7. ročníku.  

 
13. Závěr:  

 
Všichni zúčastnění byli seznámeni se všemi body schůzky PK. 

Vypracovala Jana Plunderová 
 

 
Hodnocení práce PK - II. stupeň – výchovné předměty - vypracoval  Kateřina Mirčeva: 
 
Kontrola tematických plánů 

Práce ve třídách dle tematických plánů byla splněna s mírným skluzem, v návaznosti 
na poslední dva roky distanční výuky v důsledky covidu. Některé činnosti byly 
přesunovány do jiných měsíců dle logických návazností. Jinak jsou dodržovány, občas 
je zařazeno něco navíc (výtvarné soutěže, práce na zahradě atd.) Postupně byly během 
roku doplněny o digitální kompetence (kontrola B. Nechvátalová) 

 
Účast na výtvarných soutěžích, projektech, olympiádách 

Všechny níže jmenované akce proběhly, bližší informace a hodnocení jsou nalezené u 
nich nebo na webu školy. 

 
HUDEBNÍ VÝCHOVA  
 
(Mgr. Markéta Veselá) – všechny akce proběhly s úspěchem, bližší informace o některých 
z nich jsou na webu školy 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

12 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

- 7. ročník – PROJEKT -  LIDSKÉ NEŠVARY A HUDBA (listopad 2021 – leden 2022) 
- 9. ročník – TVORBA VÁNOČNÍHO HUDEBNÍHO PŘÁNÍ (prosinec 2021) 

         PROJEKT HUDEBNÍ STYLY A ŽÁNRY (leden 2022) 
(Mgr. Jana Plunderová, Mgr. Hana Petrů, Mgr. Markéta Veselá) 

- 2. stupeň – příprava a pásmo koled (listopad, prosinec 2021) 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA (Mgr. Kateřina Mirčeva) 

- 2. stupeň – VÝTVARNÁ SOUTĚŽ - LIDÉ, KTEŘÍ SÁZÍ STROMY (září 2021 – leden 2022) – 
2. místo Richard Kosorín (6. ročník – dílo STROM) 

- 8. ročník – PROJEKT  - PAMĚŤ NÁRODA, workshopy pro zpracování projektu. schůzky 
s dětmi, s pamětníkem, příprava a realizace (září 2021 – duben 2022) – nezískali jsme 
žádné umístění, ale byl to velmi přínosný projekt pro děti. Vyzkoušeli si práci reportéra, 
kameramana, střihače, scénaristy a současně dlouhodobě vytrvat u práce a dovést ji 
do konce a prezentovat ji před veřejností 6.4. 2022 v Panském Dvoře Telč. 

- kresba a malba v přírodě během školního roku 
- výstav žákovských prací na chodbě školy 
- Realizace Betléma před školou před vánoci 2021 

 
9. ročník (Mgr. B. Nechvátalová) 
- Vaření s Romanem Stašou (15. 9. 2022) – děti byly nadšené 
- DEN POVOLÁNÍ zapojení všech ročníků 1. a 2. stupně -  (6. 10. 2021) – zúčastnili se takřka 
všichni včetně pedagog. sboru, byla vyhlášeno několik vítězů 
- DEN POKRÝVEK HLAVY zapojení všech ročníků 1. a 2. stupně -  (28. 3. 2022) – zúčastnili se 
takřka všichni včetně pedagog. sboru, byla vyhlášeno několik vítězů 
- NÁSTĚNKA 9. TŘÍDY – OTÁZKA DNE (hlasování o vybraném tématu se účastnily vždy všechny 
třídy, deváťáci následně vyhodnotili) 
- DEN DĚTÍ – deváťáci pomáhali s organizací, výtvarným zpracováním ve VV 
 
PRÁCE V DOMÁCNOSTI (Mgr. Jindřiška Šťastná) 

aktivity v rámci tříd + hloubková rekultivace stromů, keřů a záhonů na školní zahradě 
- adventní vazba (listopad 2021) – povedla se 
- vánoční pečení a zdobení (prosinec 2021) – proběhlo úspěšně 
- velikonoční pečení a zdobení (duben 2022) – proběhlo úspěšně 

 
VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 6. ročník (Mgr. Jana Šimková) 

- beseda s vedoucí ŠJ (leden 2022) 
- příprava vánoční tabule (prosinec 2021) 
- zdravé vaření (listopad 2021) 

 
VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 7. ročník (Mgr. K.Mirčeva) 

- PREVENCE VE TŘÍDÁCH – tematická videa – Poruchy příjmu potravy atd. (září 2021 – 
leden 2022) – děti všechna videa v hodinách shlédly, bylo to pro ně poučné, reagovaly 
na obsah v diskuzi 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

13 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

- DISKUZE – zdravé stravování 
 
ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE - 9. ročník (Mgr. B. Nechvátalová, Mgr. H.Petrů) 

- návštěva ÚP Jihlava (20.10.2021) - proběhla 
 

TECHNICKÉ PRÁCE (Mgr. K.Mirčeva, Mgr. B.Nechvátalová) 
- vyrobili jsme s žáky všech ročníků na 2. stupni adventní dekorace do školy, v rámci VV 

a pr.činností 
- pomohli jsme s úpravou a rekultivací bylinkové zahrady 

 
TĚLESNÁ VÝCHOVA  

- jsme vedeni v AšSK – byly dodány veškeré podklady Mgr. Daně Doležalové a ta během 
listopadu dodala jmenný seznam členů a vybrala členské příspěvky. Dostali jsme 
členský příspěvek, za který byl zakoupen velký reproduktor JBL, florbalové míčky, 
badmintonové košíky a fotbalový míč 

- v březnu jsme se účastnili basketbalového turnaje v kategorii Starší žáci v Jihlavě, 
umístění žádné 

- LYŽAŘSKÝ KURZ  7. ročník – proběhl v pořádku na Čeřínku (učitelský dozor – Jakub 
Šimek, Eva Nehybová) 

- FOTBALOVÝ TURNAJ NA ŠKOLNÍM HŘIŠTI – účast 5. – 9. ročník – organizoval 9. ročník, 
hlavní dozor a rozhodčí byla Mgr. D. Doležalová  
 

CELOŠKOLNÍ PROJEKTY A JEJICH ZAČLENĚNÍ DO VYUČOVÁNÍ 
- Desatero primární prevence 
- Odpady, ochrana přírody, celoškolní sběr papíru 
- AKCE ČISTÁ VYSOČINA – 22.4. 2022 – dopolední sběr odpadků podél silnic v okolí NŘ 

 
POŽADAVKY NA NÁKUP VYBAVENÍ DO VÝUKY  
Požadované pomůcky z 30. 9. 2021 byly zakoupeny školou, případně během roku doplněny o 
aktuálně požadované. 

Vypracovala Kateřina Mirčeva 
 

Děkuji vedoucím předmětových komisí Janě Šimkové, Janě Plunderové a Kateřině 
Mirčevě za vytrvalou a spolehlivou práci. Naše spolupráce se dotkla pozitivně celé školy a těším 
se na spolupráci v následujícím školním roce. 
 
 
Rada žáků: 
 Ve školním roce 2021/22 nemohly probíhat schůzky rady žáků od začátku školního roku 
a rozběhly se až od prosince 2021. S předsedy a místopředsedy  5. – 9. třídy jsme se měsíčně 
scházeli a probírali mnoho věcí. Mezi ně patřilo vždy ohlédnutí za uplynulým měsícem, co se 
nám ve škole podařilo, co žáky bavilo a také to, co bychom v následujících letech mohli udělat 
lépe. Probírali jsme také celoškolní akce pořádané žáky 9. třídy. Hledali jsme potenciálně 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

14 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

nebezpečná místa ve škole, opravy ve škole a vše, o čem žáci potřebovali s vedením školy 
mluvit. 

Jsem moc rád, že v naší škole máme funkční Radu žáků a v následujícím školním roce 
bychom chtěli v této spolupráci pokračovat. 
 
Školská rada 
 
Školská rada zasedala ve složení:  
 

Zástupci rodičů: Markéta Veselá – předseda  

Magda Pojerová 

Renata Vidláková 

Zástupci zřizovatele: Vlastislav Mařík 

Jiří Fic 

Miroslav Zach 

Zástupci školy: Jana Šimková 

Jindřiška Šťastná 

Ludmila Tesařová 

 
Plenární schůze, kde se koná volba členů do školské rady za zástupce rodičů, se pro 

omezení nemohla konat.  
V tomto školním roce se schvalovaly 2 změny ve školním řádu. Na jednáních není 

přítomen ředitel školy.  
Školní rok 2021/2022 byl školním rokem, který navazoval na distanční výuku a 

pandemická opatření, která ovlivnila všechny a vše okolo nás. Ve škole probíhalo doučování, 
které mělo za cíl pomoci žákům dotáhnout látku z doby distanční výuky. Celkový chod školy 
byl pak pod vlivem snahy dostat vše do normálních kolejí. Od dubna byl pak školní rok znovu 
poznamenán, a to příchodem dětí z Ukrajiny. Do naší školy nastoupilo 13 ukrajinských dětí, 
což ovlivnilo chod tříd i celkovou atmosféru ve škole. 

Jako předsedkyně školské rady jsem tento rok podepisovala pouze úpravu ve Školním 
řádu, o které jste byli předem informováni. 

V červnu byl pedagogický sbor proškolen paní Mgr. Marikou Kropíkovou, která je 
lektorkou společného vzdělávání, soudní znalkyní v oboru školství a kultury, speciálním 
pedagogem. Paní Kropíková učitele provedla tvorbou školního řádu a v přípravném týdnu se 
bude tvořit nový školní řád. 

V návaznosti na toto bych ráda ve školním přípravném týdnu (konec srpna) svolala radu 
ke schůzi, kde bychom se seznámili a odsouhlasili nový školní řád, probrali bychom plány školy 
a ujasnili si zastoupení a činnost školské rady.  

Činnost Školské rady v tomto roce probíhala pomocí elektronické pošty – schvalování 
dodatku ke Školnímu řádu. Všem děkuji za aktivní spolupráci. 

S pozdravem  
Markéta Veselá 

Předsedkyně Školské rady 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

15 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Organizace práce ve školním roce 2020/21 
Měsíční plány práce:  

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Výuka 1. -9. roč. – 1 vyuč. hod. TU 1. 9.

Výuka 2. -9. roč.  (TU ve svých třídách), není odpolední celý týden všichni + TU 2. 9.

Výuka 1. roč. – do 10:00 I. Misařová 2. - 3. 9.

Třídnické hodiny TU od 6. 9.

Příprava na přijímací zkoušky M + Čj J.šimek, H.Pet. od 6. 9.

Třídní schůzka 1. třídy - od 16:00 I. Misařová upřesněno 9.

DVPP - aktivity do hodin matematiky J.Šim, J.Šťa 13. 9.

Roman Staša - celodenní projekt pro 9. třídu - kuchyňka B. Nech, E. Nehy 15. 9.

Zastávka Telč - 6. tř. - příjezd autobusem v 10:00 J. Šimek, M. Veselá 16. 9.

Poučit žáky o možnostech doučování - stanovení termínů všichni do 18. 9.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ

Pod povrch - 3.-5. tř. Ves+Šim+Šťa+Nehy 21. 9.

Rada SPŠ Ř do 23. 9.

Společná porada o ŠVP J. Šimek 24. 9.

Státní svátek - Den české státnosti všichni 28. 9.

Úvodní kontrolní práce 5.-9.roč. + hodnocení M+ČJ+Aj vyuč., ZŘ do 30. 9.

Začíná celoškolní projekt - odpady, ochana přírody; pamatovat na začlenění do výuky všichni průběžně

K výuce využívat školní zahradu kdo může průběžně

2. Oblast organizační Zodpovídá

Soupis žáků a přiřazených skříněk (II.st.) - vložit do deníku žáka TU 2. 9.

Seznamy žáků ve ŠD 1.-5.roč. - do DM E. Nehybvá do 3. 9.

Kroužky - seznam zájemců doneste do ředitelny TU do 3. 9.

Seznam žáků, kteří budou chodit na obědy domů TU do 10. 9.

Nové platové výměry Ř+Ek 10. 9.

Rozvrh TV na web Ř do 10. 9.

Seznam termínů podání výkazů 21/22 ZŘ do 10. 9.

Prohlídka školy - politika - delegace - v době výuky 9:30-10:00 Ř 10. 9.

Seznámení se s žáky se SVP ve třídách, kde učíme - seznam k nahlédnutí u ZŘ ŠPP do 13. 9.

Aktualizace DM – stavy žáků, kontaktní údaje,… TU do 17. 9.

AŠSK - zjistit situaci, jestli tam můžeme něco nakoupit, seznámení se Ř + D. Dolež.+Ek do 17. 9.

Výkaz M3a - test na Matrikas Ř 17. 9.

Aktualizace IVP - seznámení se s žáky TU+všichni 18. 9.

Schůze vedoucích oddělení - MŠ,ŠJ,ZŠ,ekonomka - 10:00 - domluvíme se Ř 22. 9.

Sběr dat ze školních matrik k 30. 9. 2020, výkazy R13-01 Ř+ZŘ do 24. 9.

Výroční zpráva - tisk, rejstříkový soud Ř+ZŘ 27. 9.

Aktualizace tematických plánů 1.-9.tř. (podle porady) - zaslat emailem všichni do 27. 9.

Kuželky??? 27. 9.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 28. 9.

GDPR - aktualizace, dát na web Ř 30. 9.

Aktualizace deníku žáka - podle porady TU do 30. 9.

Aktualizace školního řádu - podle návrhů a potřeb 30. 9.

Webové stránky - prosím o předávání udělaných akcí - podle porady učitelé, Ř

Kronika R. Pivoňková

Kontrolní činnost Zodpovídá

Třídy - řády, rozvrhy, pravidla, pořádek TU 4. 9.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Dokumentů na nástěnkách chodby Ř průběžně

Překontrolovat skříňky v šatnách s žáky, vyrychtovat žáky, kteří tam budou mít nepořádek TU průběžně

Tématické plány všichni týdně

Souhrn upravených tematických plánů B. Nechvátalová měsíčně

Chod školy v novém školním roce - dozory, pomůcky, přespolní místnost,… Ř + ZŘ průběžně

BOZP Zodpovídá

Kontrola platnosti období po Covidu 3. 9.

Poučení o bezpečnosti – TK v DM TU do 6. 9.

Projít školu a podívat se, kde by mohlo hrozit nebezpečí 7. 9.

Kontrola provozních řádů učeben 10. 9.

Vybavenost lékárniček (ZŠ + MŠ) I. Miss+K. Hlav. do 21. 9.

Kontrola platnosti revizí a výkazů ZŘ do 21. 9.

Informované souhlasy nových žáků - kontrola u všech žáků TU, ŠPP 24 9.

Další Zodpovídá Termín

Hlavní úkoly na měsíc září 2021
    Termín

Termín

Termín

Termín

20.-24. upřesníme

průběžně/týdně

J.Vrbková,B.Čermáková

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

16 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Vida park 8.+9. tř. Nech., Šimek,Peš. 1. 10.

Autorské čtení pro 4. a 5. třídu - Pospíšilová 7:45 - 1 - 2 hodiny J. Šťa.+J. Šim 1. 10.

Sběr papíru Miss, Doležalová 4. - 22. 10.

DVPP - ŠVP Nech 4. 10.

Začínají kroužky - Rozpis je na webu školy ved. Kroužků 4. 10.

DVPP - Školská legislativa týkající se spol. vzdělávání v ZŠ - Kropíková - od 14:00 - Telč Ves, ZŘ, Ř 4. 10.

Výroční zpráva - školská rada + zřizovatel + Telč - tisk Ř, ZŘ, M. Ves 5. 10.

Den práce - akce 9. třídy 9. tř. 6. 10.

Pravidla moštárny - 1. a 3. třída (po předchozí akci, s 9. tř. je to domluvené) Miss, Ves 6. 10.

Začít vybírat peníze za pracovní sešity. TU pošlu emailem TU od 6. do 29. 10.

Vybírat členské příspěvky SPŠ. TU pošlu emailem TU od 6. do 29. 10.

Zdravověda 8. tř. Plund 7. 10.

Pokos - Telč od 14:00 ved. PK, Ř, Šťa. 11. 10.

DVPP - Čtenářská gramotnost v reálním životě ZŘ 14. 10.

DVPP - ŠVP Nech 18. 10.

Začít vybírat peníze za kroužky vedoucí od 18. - 29. 10.

Úřad práce 9. tř. Nech, ZŘ 20. 10.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 21. 10.

DVPP - Komunikace s rodiči Ves, ZŘ 22. 10.

DVPP - družina - sdílení zkušeností Nehy, Vidl. 26. 10.

Podzimní prázdniny všichni 27. a 29. 10.

Dopravní výchova 4. tř. - Jihlava J. Šťa. 29. ??? :-) 10.

Začínají předškolácké skupinky M. Ves. průběžně

Celoškolní projekt - odpady, ochana přírody; pamatovat na začlenění do výuky (hodí se sběr) všichni průběžně

Pasování na čtenáře 2. tř. R. Pivoňková

Minimální preventivní program M. Ves

2. Oblast organizační Zodpovídá

Kroužky - začínají, finance, soupis, TK (kontrola nařízení MŠMT a případné otevření) TU + Ř od 1. 10.

Kdo nedal tematické plány, pošle 8. 10.

Schůze vedoucích oddělení - MŠ,ŠJ,ZŠ,ekonomka - 10:00 Ř 21. 10.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 27. 10.

Vyvěsit prapor školda 28. 10.

Kronika R. Pivoňková 29. 10.

Poslat B. Nechvátalové dogotální kompetence - tematické plány všichni do 29. 10.

Výkazy - O MŠ (S1-01 - k 30.9.), O ŠD (Z2-01 - k 31.10.), O ředitesltví škol (R13-01 - k 30.9.), O 

činnosti školního stravování (Z17-01 - k 31.10.)
Ved. Prac. dle termínů

Volba povolání - obvolat školy a pozvat zástupce ZŘ průběžně

Zprávy na web všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola inventarizace Ř + ZŘ + ved. PK. 25. a 26. 10.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Projít a doplnit deník žáka TU průběžně

BOZP Zodpovídá

Poučení o prázdninách – TK v DM TU do 26. 10.

Hlavní úkoly na měsíc říjen 2021 
    Termín

Termín

Termín

Termín

bude upřesněno

do konce října

Žádám všechny dozory, aby si neopravovaly sešity a písemky při práci na chodbě. Děkuji….. Já vím, ale nejde to. :-)

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

17 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 1. 11.

Zdravověda pro 9. třídu - 4 hodiny od 7:45 záchranáři 4. 11.

DVPP - Doležalová - digitální kompetence a nástroje ve výuce aj D. Doležalová 4. 11.

Stezka odvahy - akce 9. třídy B. Nech + 9. třída 5. 11.

DVPP - Kropíková - pro všechny - práva a povinnosti rodičů, komunikace s rodiči všichni 8 11.

Volba povolání pro 9. třídu od 17:00 (Učitelé M, Čj, Aj) ŽŘ,vyuč 11. 11.

DVPP - ŠPP H. Petrů, M. Ves 12. 11.

Statní svátek - Den boje za svobodu - vyvěsit prapor školda 17. 11.

Prohlídka školy - sraz - sobota Ř 20. 11.

Rodičovské schůzky 1. - 8. tř. + web - rozpis rodičům na časy, ať se tu nehromadí.Zajistit předem. 23. 11.

Pedagogická rada (předem projít známky, doplnit - ať máme známky) všichni 23. 11.

Pasování na čtenáře 2. tř. R. Pivoňková 23. 11.

DVPP - Doležalová - zábavná aj D. Doležalová 25. 11.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 25. 11.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 29. 11.

DVPP - Kropíková - Telč - školní řád a kázeňská opatření ZŘ, Ř, Ves, další 30. 11.

Společné porady ŠD E. Nehybová průběžně 11.

2. Oblast organizační Zodpovídá

AŠSK - přihlášení nových členů D. Doležalová + Ř 2. 11.

Vyhodnocení sběru druhotných surovin - TU naposílají výsledky B. Nech., I. Miss. do 3. 11.

Nákup pomůcek - požadavky pro PK (prosím, pošlete na email) ved.PK + všichni do 5. 11.

Projít žaluzie ve třídách (oprava x nákup) školda do 5. 11.

Schůze vedoucích oddělení - MŠ,ŠJ,ZŠ,ekonomka - 10:35 Ř 11. 11.

Vyhodnocení čtvrtletních prací vyuč. M, Čj, Aj do 22. 11.

Zajistit Mikuláše Ř do 24. 11.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 26. 11.

Kronika R. Pivoňková do 30. 11.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 30. 11.

Připravit školní betlém na prosinec (vestibul i venku) průběžně

Začít plánovat lyžák J. Šimek průběžně

Zprávy na web - děkuji všem, co dávají zprávy, kdyby se zapojil více 2. stupeň, bude to skvělé všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola deníku žáka - projít a doplnit TU, ZŘ do 19. 11.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Dodržování ochranných opatření proti šíření Covidu všichni průběžně

Hlavní úkoly na měsíc listopad 2021
    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

18 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

DVPP - Dana Doležalová - Not child left behind D. Doležalová 2. 12.

Mikuláš Ř+ZŘ+školník 3. 12.

Aktualizace školního řádu - požadavky všichni do 8. 12.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 13. 12.

Rada žáků - předseda a místopředseda 5. - 9. třídy; dodržení proticovid, Přespolní místnost Ř 15. 12.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 16. 12.

Akce 9. třídy - Natočení videa TU se třídou (koledy, dárky,...) x video sestříhá Štěpán a dáme na web. B. Nech. 17./22. 12.

Posezení na konci roku ve škole - pouze zaměstnanci ZŠ - kdo bude chtít popovídat ZŠ kdo bude chtít 17./22. 12.

Ježíšek přijde do ředitelny - o velké přestávce všichni 17./22. 12.

Vánoční prázdniny - čtvrtek 23. 12. 2021 - 2.1.2019 - jdeme v pondělí  3.1.2022; možná od 

18.12.2021 - bude upřesněno podle rozhodnutí vlády
všichni asi od 18./23. 12.

Rodičovská schůzka online - 2. třída R. Pivoňková bude upřesněno

Společné porady ŠD E. Nehybová průběžně

2. Oblast organizační Zodpovídá

Mikuláš - připravit na A4 knihu hříchů - dát do ředitelny Mikulášovi TU do 2. 12.

AŠSK - přihlášení nových členů D. Doležalová + Eko do 3. 12.

Zdobení stromku ve vestibulu školy - nazdobí I. st. s družinou E. Nehy, školník do 3. 12.

Betlém před školou E. Nehy, R. Vidl., škol. do 3. 12.

Praxe Trojanová Eva Nehybová 9. - 22. 12. 12.

Nákup pomůcek - požadavky pro PK (prosím, pošlete na email) ved.PK + všichni + Eko do 10. 12.

Organizace Vánoc na web školy Ř do 16. 12.

Nákup věcí na konci roku - požadavky (něco již máme) - provoz, Šablony II Ř+E+ved. PK do 16. 12.

Vánoční besídky - od 3. hodiny (první dvě jedeme normálně) TU 17./22. 12.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 17./22. 12.

Kronika R. Pivoňková do 17./22. 12.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 17./22. 12.

Pasování na čtenáře 2. tř. R. Pivoňková bude upřesněno

DVPP - Šablony II - vyhledat online školení, účast ved.PK, ZŘ průběžně

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola vedení dokumentace ŠPP - podle plánu práce ZŘ průběžně

Kontrola licencí školního softu - vytvoření evidence - podle plánu práce J. Šimek průběžně

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

Poučení žáků o bezpečnosti před prázdninami - zápis do TK TU do 17./22. 12.

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Dodržování ochranných opatření proti šíření Covidu - testování každé pondělí, respirátory všichni průběžně

      Hlavní úkoly na měsíc prosinec 2021
Děkuji Vám za vynaložené pracovní úsilí v roce 2021. V roce 2022 to bude určitě lepší. :-)

    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

19 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Talentové zkoušky ZŘ 6. - 17. 1.

VKZ - zdravá výživa s M. Drexlerovou J. Šimková 6. 1.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 10 1.

Lyžařský kurz J.Šimek + E.Nehybová 10. - 14. 1.

Rada žáků - předseda a místopředseda 5. - 9. třídy; dodržení proticovid, Přespolní místnost Ř 17. 1.

DVPP - Kropíková - klima školy. Školní řád, kázeňské přestupky - čas se upřesní všichni 19. 1.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 20. 1.

Rada SPŠ Ř 20. 1.

DVPP Broňa ŠVP B. Nech. 24. 1.

Pedagogická rada všichni 25. 1.

Rozdání vysvědčení žákům (4.) 5. hodinu TU ve svých třídách TU 31. 1.

Lidé, kteří sází stromy - Vv K. Mirčeva 31. 1.

Společné porady ŠD E. Nehybová průběžně 1.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Rozpočet školy 2022 (zahrnout OOPP) + výhled na 3 a 5 let - pětiletky se vrátily Ř do 7. 1.

Na rejstřík nahrát rozvahu a účetní závěrku za předchozí rok + výroční zprávu Ř do 14. 1.

Uzavřené pololetní práce všichni do 25. 1.

Tisk vysvědčení J. Šimek do 27. 1.

Tisk přihlášek deváťákům (2x každému) - s vysvědčením předáme J. Šimek do 27. 1.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 27. 1.

Čerpání FKSP Ř do 31. 1.

Vytvoření metodických materiálů pro obědový systém J. Šimek do 31. 1.

Vytvoření metodických materiálů pro elektronickou žákovskou knížku J. Šimek do 31. 1.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 31. 1.

Dokončení šablon II + zpráva šablony III Ř+ZŘ+ved.PK do 31. 1.

Pasování na čtenáře 2. tř. L. Němcová bude upřesněno

DVPP - Šablony II - ukončení ved.PK, ZŘ průběžně

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola vedení dokumentace ŠPP - podle plánu práce ZŘ průběžně

Instalace výukových programů J. Šimek průběžně

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

Poučení o bezpečnosti před lyžařským kurzem J. Šimek do 10. 1.

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Dodržování ochranných opatření proti šíření Covidu - testování každé pondělí a čtvrtek , 

respirátory
všichni

      Hlavní úkoly na měsíc leden 2022

    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

průběžně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

20 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá
DVPP - Vyhoření od 13:00 - 16:30 dobrovolně 3. 2.

Pololetní prázdniny všichni 4. 2.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 7. 2.

Rada žáků - předseda a místopředseda 5. - 9. třídy; dodržení proticovid, Přespolní místnost Ř 8. 2.

Autorské čtení - Braunová - 1. + 2. třída Ves.,Něm. 9. 2.

DVPP - Vyhoření od 13:00 - 16:30 dobrovolné 10. 2.

Jarní prázdniny všichni 14.-20. 2.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 21. 2.

Plavecký kurz 2. - 4. tř. (od 24. 2. do 5. 5.) - autobus 7:30 Ves.,Šim,Šťa 24. 2.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 24. 2.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Odevzdat rozpočet školy na obec Ř 11. 2.

Akce Čistá Vysočina - projednat, jestli do toho půjdeme x přihlásit ved. PK do 24. 2.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 25. 2.

Kontrola a evidence přihlášek na SŠ, SOU a víceletá gymnázia, zákonní zástupci zajistí do 

15. 3. 2022 odeslání přihlášky na střední školu
ŠPP do 28. 2.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 28. 2.

Plán oprav na prázdniny Ř do 28. 2.

Monitorovací zprávy Šablony I a II - odeslání do Prahy Ř,ZŘ,eko do 28. 2.

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Pomalu začít řešit školní výlety . Zamluvit si termíny - námět na třídnické hodiny; nekrytí 

výletů mezi třídami (jestli to vůbec půjde)
TU průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá
Kontrola covid opatření - dezinfekce na WC, ubrousky, dezinfekce,…. Projít, jestli něco 

nechybí a co je potřeba nakoupit
školník, uklízečky do 7. 2.

Kontrola lavic po vyučování - nic tam nezůstává poslední vyuč. Ve třídě průběžně

Kontrola vedení dokumentace ŠPP - podle plánu práce ZŘ průběžně

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá
Poučení o bezpečnosti - plavecký kurz TU 3.-5. tř. do 24. 2.

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Dodržování ochranných opatření proti šíření Covidu - testování každé pondělí , respirátory všichni

Hlavní úkoly na měsíc únor 2022
    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

průběžně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

21 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Plavecký kurz 2. - 4. tř. (od 24. 2. do 5. 5.) - autobus 7:30 Ves.,Šim,Šťa 3.,10.,17.,24.,31.3.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nechvátalová 14. 3.

Rada žáků - předseda a místopředseda 5. - 9. třídy; Přespolní místnost Ř 22. 3.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 24. 3.

Poznej Kraj Vysočinu - 2 žáci (8. a 9. třída) B. Nechvátalová 25. 3.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nechvátalová 28. 3.

Olympiáda Čj - 9. tř. - Eliška Šťastná H. Petrů 31. 3.

Jechovec bleduliště - 5. tř. J. Šimková bude upřesněno

2. Oblast organizační Zodpovídá

ŠPP - Krizový plán H. Pet., M. Ves, I. Mis. 9. 3.

Umožnění přístupu pro instalaci programů do PC učitelů Ř školy J. Šimek + Ř 11. 3.

Kontrola a evidence přihlášek na SŠ - zajistí rodiče - udělali? ZŘ do 15. 3.

Odeslání Šablon III - monitorovací zpráva Ř,ZŘ,eko do 16. 3.

Stanovení konzultačních hodin pro případné schůzky s rodiči ped. Prac 21. 3.

Den učitelů - posezení ve škole nebo za školou - účastníci 100,- kdo chce 25. 3.

Monitor se zobrazením kamer do ředitelny a přístup k nahranému videu J. Šimek + Ř 25. 3.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 30. 3.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 31. 3.

Sběr dat - Od kdy začneme vyučovat podle nového ŠVP Ř do 31. 3.

Příprava na zápis do 1. třídy - uskuteční se 8. 4. 2022 M. Ves, Ř, ZŘ průběžně

Domluvit sklep na 3. června L. Němová průběžně

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Kontrola pískoviště Pelech do 25. 3.

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Hlavní úkoly na měsíc březen 2022
    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

22 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 
 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Paměť národa - Panský dvůr Telč - od 16:00 K. Mirčeva 6. 4.

Plavecký kurz 2. - 4. tř. (od 24. 2. do 5. 5.) - autobus 7:30 Ves.,Šim,Šťa 7.,21.,28. 4.

Zápis do 1. třídy 1. st., Ř,ZŘ 8. 4.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 11. 4.

Přijímačky 9. třída (1. a 2. kolo) žáci 9. tř. 12.,13. 4.

Velikonoční prázdniny a státní svátek - čtvrtek 14. 4. - pondělí 18. 4. 2022 všichni 14.-18. 4.

Rada žáků - předseda a místopředseda 5. - 9. třídy; Přespolní místnost Ř 19. 4.

Dopravní výchova 4. tř. J. Šťatná 19. 4.

Čistá Vysočina TU 5. - 9. 22. 4.

Zdravověda 3. třída- od 7:45 na 4 hodiny M. Veselá 22. 4.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 25. 4.

Informační odpoledne - 15:00 - 18:00 - rozpis poslat rodičům, pozvat na čas všichni 26. 4.

Schůzka třídních důvěrníků - 16:00 Přespolní místnost - zapsat do ŽK Ř 26. 4.

Zdravověda 8. třída- od 7:45 na 7 hodiny J. Plunderová 27. 4.

Čarodějnická stezka pro 1. a 2. třídu I. Miss, L. Něm. 30. 4.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Zápis do 1. třídy - reklama - internet, plakáty, starostové obcí Ř + ZŘ 1. 4.

Matrika - výkaz M3a - odeslat Ř do 5. 4.

Rekonstrukce tělocvičny - zpráva na dveře Ř do 5. 4.

Čistá Vysočina - dojít pro pytle Ř do 7. 4.

Deváťáci, kteří přijdou pomoci se zápisem, přijdou upraveni - oblečení, kostýmy TU 8. 4.

Sběr papíru a kartonu J. Pelech + TU 11. - 22. 4.

Příprava z M a ČJ na přijímací zkoušky končí J. Šimek. H. Petrů 13. 4.

Pedagogická rada všicnhi 26. 4.

Přehled hodnocení za 3. čtvrtletí - včetně čtvrtletních pís. prací všichni do 26. 4.

Společná porada vedoucích PK a vedení školy ved.PK+ř+ZŘ 28. 4.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni do 29. 4.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 30. 4.

Umožnění přístupu pro instalaci programů do PC učitelů Ř školy J. Šimek + Ř než odejde

Monitor se zobrazením kamer do ředitelny a přístup k nahranému videu J. Šimek + Ř než odejde

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Hospitace - předem oznámeno Ř + ZŘ průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Další Zodpovídá

Jarní vycházka - 4. tř. J. Šťastná

Badatelství - 3. tř. M. Veselá

Hlavní úkoly na měsíc duben 2022

Termín

    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

23 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

24 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

1. Oblast koncepce + Oblast výchovně vzdělávací + DVPP Zodpovídá

Výlet 8. tř - Havlišův mlýn J.Plund.,H.Peš. 1. - 3. 6.

Den dětí - nepůjde proud, nebude se vařit - opékání buřtů TU 3. 6.

Pohádkový les v MŠ - 9. třída B. Nechvátalová 3. 6.

DVPP - Broňa ŠVP B. Nech. 6. 6.

Výlet 1. - 5. třída - Roštejn TU 7. 6.

Beseda se spisovatelkou Janou Šrámkovou - od 9:00 pro 2. a 3. třídu M. Ves., L. Něm. 8. 6.

Výlet 6. třída J. Šimek+D. Dolež. 9.-10. 6.

Zápis UK do 1. třídy Ř,ZŘ 10. 6.

Fotografování zaměstnanců školy od 14:30 nebo 15:00 všichni 13. 6.

Rada žáků Ř 14. 6.

Zdravověda pro 8. třídu - záchranka - od 7:45 na 3 hodiny max. J.Plund.+vyuč. 14. 6.

Fotografování školy - od 7:45 všichni 16. 6.

Pedagogická rada od 13:00 všichni 20. 6.

Školní řád - Kropíková od 10:00, postupně všichni dorazí ped.,uklíz.,školník 23. 6.

Pasování na 9. třídu B.Nech. 24. 6.

Praktické cvičení za mimořádných událostí - skupiny mezi třídami J.Šťastná 28. 6.

Závěrečná zpráva PK - hodnocení školního roku, tém. plánů, co se povedlo, co ne, požadavky ved. PK do 28. 6.

Výšlap s třídou a TU + 9. třída stěhování kabinetu a skříně (viz. níže) TU 29. 6.

Předání vysvědčení TU 30. 6.

Rozloučení se s 9. třídou 8:45 kdo chce 30. 6.

Krátká porada na konec roku - po rozloučení s devítkou všichni 30. 6.

Rozloučení se školním rokem 2021/22 a s kolegy za školou - pozvem všechny kdo chce 30. 6.

Pasování páťáků na šesťáky, přespání ve škole J.Šim. 2x bude upřesněno

Poslední týden rušíme odpolední vyučování 28. a 29. 6.

2. Oblast organizační Zodpovídá

Akce sklep kdo chce 3. -5. 6.

Nákup sad sešitů Ř, ZŘ do 10. 6.

Nakoupit předsedům tříd čokolády na Radu žáků Ř 13. 6.

Kroužky - přehled, kolik hodin se odučilo za rok 2021/22 - vrácení peněz ved. Kroužků do 20. 6.

Poslat B. Nechvátalové digitální kompetence - tematické plány všichni do 20. 6.

Dořešit omluvenky v DM TU do 21. 6.

Kontrola vysvědčení - dva pedagogové - podpisy obou na arch se známkami TU do 23. 6.

Uzavřít známky všichni do 23. 6.

Kontrola tematických plánů, zapsat, co se neudělalo - poslat ved. PK všichni do 24. 6.

Uvádějící učitelé - zápisky z porad odevzdat do ředitelny J. Plud, E. Nehy do 24. 6.

Nahlásit čerpání FKSP do lékárny Sv. Anny kdo chce do 27. 6.

Odevzdání výkazů práce + kroužky + další všichni 27. 6.

Výměna učebnic j.Šťastná+TU 27. 6.

Tisk vysvědčení a předání k podpisu do ředitelny J. Šimek do 28. 6.

Podklady pro výroční zprávu školy - každému pošlu email předem komu pošlu do 28. 6.

Fotky pro 9. třídu - nahrát na flashky B.Nechvátalová do 28. 6.

Vyhodnocení plánu ICT - závěrečná zpráva J. Šimek do 29. 6.

Vyhodnocení plánu ŠPP - závěrečná zpráva ŠPP do 30. 6.

Vyhodnocení IVP a PLPP TU do 30. 6.

Stanovení pracovních úvazků na rok 2022/23 Ř bude upřesněno

Zprávy na web z akcí s žáky všichni průběžně

Kontrolní činnost Zodpovídá

Úklid tříd TU průběžně

Uvádějící učitelé podle náplně práce J. Plund., E. Nehy průběžně

BOZP Zodpovídá

BOZP - provozní kontrola TV, hřiště, nářadí - dokument předá ZŘ D.Doležalová

BOZP – TV – hřiště, TV, nářadí - dokument předá ZŘ                     D.Doležalová

Poučení žáků o bezpečnosti na výlety TU

Poučení žáků o bezpečnosti o prázdninách TU

Vyndrat vše ze skříně naproti schránce důvěry, nepotřebné věci vyhodit a ostatní přenést do domku na 

zahradě (deváťáci, odnést skříň)
Kdo tam má věci, školník do 30. 6.

Vyndat kabinet matematiky, vyhodit a odepsat nepotřebné věci, přestěhovat do chemie v přípravném 

týdnu do kabinetu chemie, zrušit starý nábytek, učebnice překrýt plachtou
Šimek J., školník do 30. 6.

Vyndat věci tříd a učitelů z kabinetu matematiky do domku na zahradě a přendat do nové skříně v 

přípravném týdnu
Kdo tam má věci do 30. 6.

Ve třídách, kde se bude dělat nový nábytek to připravit. Na konci roku to musí být prázdné, nový nábytek 

by měl být koncem srpna
TU + školník do 30. 6.

Ve 4. třídě na konci roku je holá čelní stěna (dát pryč poličky a květiny) TU + školník do 30. 6.

V družině dát pryč skříňku vedle stolku, půjde tam druhý stolek, družinářky budou bydlet od dalšího roku 

tam
Nehybová + školník do 30. 6.

Návrh nábytku pro Houzara L.Něm, I.Miss do 30. 6.

Vystěhovat kutloch uklízeček u tělocvičny než přijde malíř (začátkem prázdnin) uklízečky do 7. 7.

Demontovat tabuli ve 4. třídě a zrušit jí + 7. tř. posunout tabuli školník do 8. 8.

Kabinet chemie - přebrat, vyházet a udělat místo v 1 regálu na kabinet matematiky v přípravném týdnu Čurdová do 26. 8.

5. a 7. třída udělat místo na digitální panel - odnosit skříňky (nebo reorganizace), v 7. třídě posunout 

tabuli.
TU + školník do 8. 8.

Opravy a rekonstrukce - příprava

Hlavní úkoly na měsíc červen 2022 a je to
    Termín

Termín

Termín

Termín

čtvrtletně

měsíčně

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

25 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Spolupráce s rodiči:  
 
Třídní důvěrníci: 

Pro omezení nemohla proběhnout plenární schůze, která se uskutečňuje vždy 
začátkem října. Do následujícího školního roku jsme připravili nový pořad rodičovských 
schůzek a plenární schůze. 

Schůze třídních důvěrníků se uskutečnila dne 26. 4. 2022. Programem bylo zapojení 
školy do projektů, pořádané akce školou, chování žáků a následná aktualizace školního řádu, 
Příhod ukrajinských dětí do školy, rekonstrukce tělocvičny a dále diskuse. Ze schůze je pořízen 
písemný záznam. 

  
Spolek přátel školy (SPŠ) 
  
Členové Rady SPŠ jsou:  

         9. třída – Vladimíra Martinů – předsedkyně spolku 
            6. třída – Jitka Hameršmídová – místopředseda spolku 
                                   8. třída – Lucie Houzarová – člen spolku 
 

V následujícím školním roce musíme uspořádat volby do Rady SPŠ. Děkuji paní Lucii 
Houzarové za dlouholetou spolupráci. 

Ve školním roce 2021/22 proběhla jedna schůzka dne 22. 9. 2021. Z časových a 
organizačních důvodů jsme se nesešli podle plánu.   

Na schůzi jsme společně řešili zejména rozpočet spolku, jaké aktivity by měl spolek ve 
škole dotovat. 
 
V roce 2021/22 SPŠ podpořil následující školní akce: 

 

31.08.2021 Placky pro 1. třídu

13.09.2021 Bonbony na odměny

20.09.2021 Sety sešitů

04.10.2021 Den práce - akce 9. třídy - ceny

20.10.2021 Příspěvky SPŠ

09.11.2021 Stezka odvahy - vstup doborovlný

02.12.2021 Mikuláš 

17.01.2022 Lyžařský kurz 

22.03.2022 Ceny za nejlepší klobouk - akce 9. tř.

17.05.2022 Poukaz na pizzu za sběr

17.05.2022 Čokolády za sběr

18.05.2022 Odměny na fotbalový turnaj

02.06.2022 Flasky na fotografie pro 9. tř. 

14.06.2022 Odměny Radě žáků za spolupráci během roku

14.06.2022 Sběr papíru a kartonu

27.06.2022 Odměny na branný den

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

26 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školní ples 
 
Neuskutečnil se pro nejistotu ve vydání protivirových opatření. Výtěžek z plesu je 

hlavním příjmem spolku přátel školy a směřuje na podporu žáků. Tyto prostředky nyní chybí. 
Věříme, že v následujícím školním roce se ples již uskuteční.  
 
Informační odpoledne  

Ve školním roce 2021/22 proběhly dvě schůzky s rodiči a to 23. listopadu 2021 a 26. 
dubna 2022. Účast byla hojná. Jsme rádi, že rodiče mohli přijít do školy osobně. Třídní učitel 
se dohodnul na termínu konání s rodiči a pozvali jsme je do školy na předem stanovený čas. 
Tím rodičovská schůzka byla pro rodiče rychlejší.    
 

 
 

 

Třída Počet žáků Plenární chůze nebyla % 23.11.2022 % 26.04.2022 %

1. 15 0 0,00 13 86,67 16 100,00

2. 16 0 0,00 15 93,75 17 100,00

3. 18 0 0,00 18 100,00 19 86,36

4. 18 0 0,00 11 61,11 18 90,00

5. 17 0 0,00 13 76,47 15 78,95

6. 14 0 0,00 9 64,29 11 73,33

7. 15 0 0,00 11 73,33 11 64,71

8. 18 0 0,00 15 83,33 14 77,78

9. 14 0 0,00 13 92,86 12 80,00

listopad 145 0 0,00 118,00 81,38 133,00 91,72

duben 159

Účast na informačních schůzkách 2021/22

0

20

40

60

80

100

120

140

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

80 82

63 62
55

0 0

100
106

116 116

137
129

118102 106 103

119

0

124
133

Účast na rodičovských schůzkách 2015 - 2022

Plenární schůze

1. informační
odpoledne

2. informační
odpoledne

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

27 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled o vzdělávání 
Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové kompetence 

a poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména na situace blízké 
životu a na praktické jednání. 

Naším cílem je výchova člověka kulturního, tvořivého, komunikativního, mravně 
odpovědného, chápajícího hodnotu zdraví, svobodně jednajícího, s potřebou dále se vzdělávat 
a zlepšovat kvalitu svého života. 
 Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  

Základní škola měla ve školním roce 2021/2022 devět tříd, po jedné třídě v každém 
ročníku. První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník. 

Ve školním roce 2021/22 jsme pokračovali ve výuce podle ŠVP ZŠ Nová Říše. MŠMT 
ohlásilo změny v RVP a začlenění digitálních kompetencí do výuky napříč všemi předměty. Ke 
změně jsme přistoupili velmi zodpovědně a celý rok jsme pracovali na začlenění těchto prvků 
do výuky. Od školního roku 2022/23 dojde ke změně výuky zejména ve výuce informatiky a od 
roku 2023/24 budeme vyučovat všechny předměty s kompletním začleněním digitálních 
kompetencí. Na celou tuto akci se pečlivě připravujeme a vybavujeme školu pomůckami pro 
tuto změnu. V tuto chvíli jde zejména o vybavení třídy digitálními panely, což je finančně velmi 
náročné. Věřím ale, že se tyto náklady pozitivně podepíší na stylu výuky našich žáků. 

Jako většina škol v ČR jsme začlenili do výuky ukrajinské žáky. Ke vzdělávání na naší 
škole nastoupilo 13 ukrajinských žáků.  Ve škole se zvedla obrovská vlna solidarity, kdy naši 
žáci pomáhali svým ukrajinským spolužákům. Zejména žáky 5. třídy bych v této souvislosti rád 
zmínil.  

Výuka ukrajinských žáků byla pro nás velmi náročná. Jazyková bariéra, nastavení 
spolupráce s novými žáky a zejména s jejich rodiči byla velmi obtížná. Přístup Ukrajinců ke 
vzdělávání je jiný, než v ČR. Spolupráce s některými rodiči nebyla žádná, se školou 
nekomunikovali, mnohdy jsme nevěděli, zda jejich děti do školy ještě přijdou. Nejobtížnější 
práce byla s ukrajinskými žáky na 1. stupni. Někteří absolutně neuznávali autoritu učitele, 
vyrušovali, nepracovali,…. S žáky na 2. stupni byla práce o poznání kvalitnější a pro žáky 
přínosná. V jejich výuce jsme se zaměřili zejména na výuku českého jazyka a upravit žáků ŠVP. 
Povedlo se nám zajistit vyučujícího, který umí rusky. Ten je vyučoval každý den český jazyk 
první 2 vyučovací hodiny společně. Ke konci školního roku se tato výuka rozvolňovala. Děkuji 
tímto paní Libuši Ampapové, která nám mnoho pomohla.  

Naprosto nepochopitelné mi připadá rozhodnutí MŠMT ohledně klasifikace 
ukrajinských žáků. Tito žáci museli být klasifikováni na konci školního roku z předmětů, kterým 
pro jazykovou bariéru nemohli rozumět. Mnozí ukrajinští žáci odjeli na několik měsíců zpět na 
Ukrajinu, jejich prázdniny trvají 3 měsíce. Většina tedy od května nebyla ve škole. Naše 
vysvědčení je pro ně zbytečné, prakticky jim ho musíme nutit. Hodnocení jejich práce bylo 
slovní. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

28 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Děkuji kolegům, zejména vyučujícím na I. stupni, za vynaložené úsilí a pomoc 
ukrajinským žákům. 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
1. POLOLETÍ 2021/22 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 15 15 0 0 0 

2. 15 14 1 0 0 

3. 18 15 3 0 0 

4. 18 10 7 1 0 

5. 17 6 10 1 0 

6. 14 2 12 0 0 

7. 15 3 11 1 0 

8. 18 3 14 1 0 

9. 14 4 10 0 0 

CELKEM 144 72 68 4 0 

 
2. POLOLETÍ 2021/2022 
 

Ročník Počet žáků 
Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 16 16 0 0 0 

2. 17 15 2 0 0 

3. 22 16 6 0 0 

4. 20 9 10 1 0 

5. 19 8 11 0 0 

6. 15 3 12 0 0 

7. 17 5 12 0 0 

8. 18 3 14 1 0 

9. 15 5 10 0 0 

CELKEM 159 80 77 2 0 

*Žák 8. třídy uspěl při reparátu a pokračuje do 9. ročníku. 
 
Pokud srovnáme výuku žáků z pohledu několika let zpětně. Nejsem si jistý, zda se na 

tom podepsala distanční výuka jako změna určitého životního řádu žáků, ale pro mnohé žáky 
není výuka důležitá, nedotáhnou svoji práci, neudělají nic navíc, je jim to jedno. Nejde o 
jednotlivce, ale přístup celé třídy. Na druhé straně práce učitelů je usilovnější, hodiny 
zajímavější. V příštím školním roce se musíme více zaměřit na spolupráci s rodiči těchto žáků 
a na jejich větší motivaci. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

29 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Učební plány: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

30 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

31 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky  

 1. rč. - 21 hodin  

 2. rč. - 21 hodin  

 3. rč. - 24 hodin  

 4. rč. - 26 hodin  

 5. rč. - 26 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 1. a 3. ročníku posílen o 3 hodiny z dis., ve 2. ročníku posílen o 4 hodiny z  
disp.  
Cizí jazyk – ve 4. a 5. ročníku posílen o hodinu z disp.  
Matematika a její aplikace – v 1., 4., a 5. ročníku posíleny o hodinu z disp.  

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky   

 6. rč. – 30 hodin  

 7. rč. – 30 hodin  

 8. rč. – 31 hodin  

 9. rč. – 31 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 6. a 7. ročníku je předmět posílen o 1 hodinu z disp.  
Cizí jazyk - v 6., 7., 8. a 9. ročníku je posílen o 1 hodinu z disp.  
Další cizí jazyk: Konverzace z německého jazyka - realizován v 8. ročníku 1 hodinou z disp.  
Matematika  – v 6. a 8. ročníku posíleny o 1 hodinu z disp.  
Informační a komunikační technologie – realizována v 6. ročníku 2 hodinami týdně z toho 1 
hodinou z disp.   
Přírodopis – v 6., 8., a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  
Zeměpis – v 7. a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  

Jiné formy vyučování: 

 exkurze, kurzy,  

 návštěvy kulturních akcí a zařízení, 

 školní výlety, přednášky, besedy,  

 turistické výlety a vycházky, soutěže, projekty, výstavy, sportovní akce 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

32 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Nepovinné předměty 
 

Předmět 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. CELKEM 

Náboženství 10 6 9 6 3 5 0 5 0 44 

 
 

Školní rok Počet žáků v náboženství 

2016/17 51 

2017/18 42 

2018/19 43 

2019/20 44 

2020/21 45 

2021/22 44 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povinně volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář z M    15 žáků 

Seminář z ČJ 15 žáků    

Práce na PC  17 žáků   

Konverzace z Nj   18 žáků  

 
 
 
 

51

42 43 44 45 44

0

10

20

30

40

50

60

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

P
o

če
t 

žá
ků

Školní roky

Počet žáků v náboženství

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

33 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled zájmových útvarů 
 

Ve školním roce 2021/22 jsme nabídli žákům tyto zájmové útvary (kroužky):  
 

 
*hudebně zaměřené, příprava žáků 9. tř. z M a Čj na přijímací zkoušky na SŠ a náprava 
specifických poruch a všechna doučování byla pro žáky zdarma. 
 

Zajištěno externě: 

Základní umělecká škola v Telči. 
 

Personálního zabezpečení školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 pracovalo ve škole (stav k 30. 6. 2021): 
 

PRACOVNÍCI CELKEM (ZŠ a MŠ) 36 

mužů 3 

žen 33 

PRACOVNÍCI V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CELKEM 18 

učitelé 13 

vychovatelé 2 

Asistent pedagoga 2 

školní asistent 1 

PRACOVNÍCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE CELKEM 7 

učitelé 6 

asistent pedagoga 1 

školní asistent 0 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI CELKEM 10 

Základní škola 4 

z toho THP 1 

Název Třídy Kdo Kdy

Sportovní hry + Easy dance 1. +2. Nehybová Pondělky 16:00 - 17:00

Sportovní hry 3. - 5. Nehybová Středy 16:00 - 17:30

Easy dance 3. - 5. Nehybová Úterky 16:00 - 17:00

Sportovní hry 1. +2. Nehybová Čtvrtky 16:00 - 17:00

Keramika - 3h 3. -5. Tesařová Pondělky od 13:00 liché do 15:15

Hra na kytaru 1.+2. tř. 1. +2. M. Ves Středy (20minú 12:40 - 13:00)

Hra na kytaru 3. + 5. tř. 3. -5. M. Ves Pondělky 13:00 - 13:45

SŠ - M 9. Šimek Pondělky - 13:55 - 14:35

SŠ Čj 9. Petrů Pondělky 13:00 - 13:45

Zdrojáček 3. - 5. Kovář Pátky 13:00-13:45

Doučování aj 7. Nechvátalová Pondě 13:00-13:45

Náprava specifických poruch učení Misařová Pondělky 13:50-14:35

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

34 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ostatní 3 

Mateřská škola 2 

uklízečky 2 

Školní jídelna 4 

z toho THP 0 

kuchařky 4 

 
Na základě pracovních náplní nebo pověření ve škole pracují: výchovný poradce, 

metodik prevence sociálně patologických jevů, metodik ICT, zdravotník, koordinátor ŠVP ZV.  
Na škole pracovala asistentka pedagoga v MŠ. Logopedickou péči při předškolním vzdělávání 
zajišťovaly 2 kvalifikované pedagožky – logopedky. Dětem s poruchami učení se věnovala 
dyslektická asistentka. 
 Během školního roku na naší škole provádělo praxi několik studentů.  
 
Suplování 2021/22 

V letošním školním roce bylo díky covidu a zdravotním problémům zaměstnanců 
školy nejvíce suplování za sledované období. Velká absence měla vliv na pořádání školních 
akcí a na výuku samotnou. Byly dny, kdy chybělo více než 50% pedagogických zaměstnanců. 
Jsem rád, že jsme situaci zvládli a děkuji všem kolegům za vynaložené úsilí. 

 
 

Školní rok Odsuplovaných hodin 

2017/18 394 

2018/19 589 

2019/20 326 

2020/21 108 

2021/22 737 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

35 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

 
 

 
Úrazovost 2020/21 
 

 9 dětské úrazy  

 0 úraz pracovní  
 

 

HODNOCENÍ PLNĚNÍ PLÁNU PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO 
PRACOVIŠTĚ ZA ROK 2021/2022 

 
V průběhu školního roku 2021/2022 postupovalo školní poradenské pracoviště 

v souladu s Plánem práce školního poradenského pracoviště 2020/2021 podle požadavků 
vedení školy, učitelů, třídních učitelů a potřeb žáků školy.  
 
Příprava  a plánování vlastní činnosti 

Plán práce ŠPP byl sestaven 3. září 2021 za přítomnosti výchovné poradkyně, 
metodičky prevence a dyslektické asistentky.  
 
Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

V letošním školním roce je ve škole k 30. červnu 2022 (ZŠ a MŠ) celkem 16 žáků (ZŠ 15 
dětí, MŠ 1 dítě) se speciálními vzdělávacími potřebami. Jejich počet během školního roku klesl 
o jednoho. Všechny děti jsou vyšetřeny školským zařízením a zařazeny do potřebného stupně 
podpory. Podle vyšetření byly nastaveny tyto stupně podpory: 
 
ZŠ:  PO 2 – 12 žáků 
 PO 3 – 3 žáci – dva s asistencí 

394

589

326

108

737

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

O
d

su
p

lo
va

n
ýc

h
 h

o
d

in

Školní rok

Přehled suplování za školní roky 2017 - 2022

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

36 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
MŠ:  PO 4 – 1 žák – s asistencí 
 
a) Zpracování a kontrola IVP 

Podle individuálního vzdělávacího plánu se v letošním školním roce vzdělávali celkem 
4 žáci, z toho 2 žáci na prvním stupni a 2 žáci na stupni druhém.  

Všechny individuální vzdělávací plány byly konzultovány s pedagogicko-
psychologickou poradnou, která doporučila nastavení podpůrných opatření, dle kterých se 
individuální vzdělávací plány připravily. Na konci školního roku byla vyhotovena hodnocení 
individuálních plánů, která zpracovali třídní učitelé a na druhém stupni vyučující příslušných 
předmětů. 

Kontrolu platnosti posudků z PPP a IVP provádí výchovná poradkyně v průběhu celého 
školního roku, především z důvodu výkaznictví R-44 a upozornění rodičů na končící vyšetření.  
 

a) Pedagogická intervence a speciálně pedagogická péče na naší škole 

Pedagogická intervence jakožto doporučení pedagogicko-psychologické poradny byla 
zrušena. Pedagogická intervence probíhá na úrovni školy. Doučování žáků se specifickými 
poruchami, či slabších žáků probíhá na základě zájmu dětí, kdy vyučující doučují dle potřeb.  

Celkem probíhalo doučování v 1., 3., a 4. třídě na prvním stupni, a to především 
z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky. V rámci druhého stupně probíhalo 
doučování v 7., 8. a 9. třídě taktéž z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky.  

Speciálně pedagogickou péči na doporučení pedagogicko-psychologické poradny 
zajišťuje na prvním i druhém stupni paní učitelka Mgr. Ivana Misařová. Hodiny jsou realizovány 
v klasické učebně s pomocí kompenzačních pomůcek, které byly zakoupeny na doporučení 
PPP. V případě potřeby lze využít i počítačové učebny.  
Během distanční výuky probíhala náprava individuálně dle potřeb jednotlivých žáků.  
 
Spolupráce s PPP a dalšími institucemi 

Během školního roku spolupracujeme především s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou a Speciálně pedagogickým centrem v Jihlavě. Některá vyšetření zajišťuje i 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum v Pelhřimově. 
Dále se spolupracuje s OSPOD Telč a v případě potřeby Policií ČR. 
 

1. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

Ve školním roce 2021/2022 nebyl žádný žák vyšetřen a diagnostikován jako mimořádně 
nadaný, ale bylo vydáno jedno doporučení pro žákyni 3. třídy pro mimořádné nadání 
v anglickém jazyce.   

Pro rozvoj dětského nadání škola nabízí zájmové kroužky, které jsou zaměřeny všemi 
směry, kde mohou žáci své vědomosti a dovednosti prohlubovat. V oblasti vzdělávání jsou žáci 
zařazováni do vědomostních soutěží a olympiád v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů. 
V letošním školním roce se žáci naší školy účastnili školního kola olympiády z anglického 
jazyka, českého jazyka a zeměpisu, okresní kolo olympiády z anglického a českého jazyka 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

37 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

probíhalo distančně. Žáci se také účastnili soutěže Poznej kraj Vysočinu, několika výtvarných 
soutěží a sportovních turnajů.  

Žáků ohrožených školním neúspěchem bylo v letošním školním roce několik, opakovat 
ročník bude žák 4. ročníku a jeden žák 8. ročníku se dostaví v srpnu 2022 z reparátu 
z matematiky.  
 

2. Problémy spojené se školní docházkou 

Tuto evidenci vedou třídní učitelé a předávají ji vedení školy a ŠPP. V případě zjištěné 
neomluvené absence se postupuje v souladu se Školním řádem ZŠ a MŠ Nová Říše. 
Zvýšená absence byla zaznamenána u žákyně z 3. třídy a jedné z 8. třídy. Dále pak poúrazová 
absence žákyně 6. třídy.  
 

3. Kariérové poradenství 

Zajišťuje Mgr. Hana Petrů. V této oblasti byl plán naplněn ve všech bodech. 
V letošním školním roce probíhala příprava žáků na přijímací zkoušku pravidelně každý 

týden od září 2021. Žáci se pravidelně připravovali na testy z českého jazyka a matematiky.  
V říjnu žáci navštívili Úřad práce v Jihlavě, kde pro ně byl připravený program na téma 

Volba povolání. Seznámili se s počty volných míst na školách a jaká jsou jejich možná uplatnění 
na trhu práce.  

V listopadu 2021 proběhla třídní schůzka pro 9. ročník, kde se setkali žáci, jejich rodiče, 
vyučující hlavních předmětů a vedení školy se zástupci středních škol. Zde měli žáci i jejich 
rodiče možnost se zeptat na pro ně nezbytně nutné informace i nabízených studijních 
oborech, dále se také řešil jejich čtvrtletní prospěch.  
Z 9. ročníku vychází 14 žáků. 
 
 
 
Přehled vycházejících žáků 2021/2022 
 
 

Typ studia Počet žáků 
4 leté gymnázium 1 

8 leté gymnázium 0 

4 leté maturitní 
studium 10 

3 leté učební obory 3 

2 leté učební obory 0 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

38 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Název SŠ Počet žáků 
Gymnázium Jihlava 1 

Střední škola technická a obchodní Dačice 1 

Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice 2 

Střední odborné učiliště zemědělské Dačice 1 

Střední škola stavební Třebíč 1 

Škole ekonomiky a cestovního ruchu Jihlava 2 

SOŠE, COP Hluboká nad Vltavou 1 

Gymnázium a střední odborná škola Moravské Budějovice 2 

Střední odborná multimediální a propagační tvorby s.r.o. 1 

Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou s.r.o. 1 

Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 1 

 

Úspěšnost příjímacího řízení 

1. kolo 93% 

2. kolo 7% 

 
 

4. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

Prevenci sociálně patologických jevů na naší škole má zcela ve své kompetenci Mgr. 
Markéta Veselá. Minimální preventivní program školy je vždy v září aktualizován, upraven a je 
přiložen jako součást Plánu práce ŠPP.  
 
Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu:  
 

V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity:  
Aktivity v hodinách Vko a Vkz (v kompetenci vyučujících dle tematických plánů) a ostatních 
předmětech dle probírané látky. 
 

V letošním roce se realizovaly tyto preventivní aktivity: 
1) ZAŽIJ ZASTÁVKU jinak– 6. třída – adaptační dopoledne 16.9.2021, vyhodnocení viz 

příloha 1 

2) Aktivní nástěnka – 2. stupeň, interaktivní skupinová diskuze, zapojení vrstevníků 

podobného věku, práce s volným časem žáků 

3) Vrstevnický program – 6. třída – spolupráce vrstevníků ve třídě se školním 

metodickou prevence a třídní učitelkou, práce  s kolektivem – řešení agresivního 

chování, prevence závadového chování 

Práce s třídním kolektivem 6. třída – mimořádná třídní schůzka všech rodičů 
- následně práce s třídním kolektivem – Vrstevnický program – zastupující třídní 

učitelka Dana Doležalová 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

39 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Adaptační činnost  
- 1. - 4. 9. 2021 - 1. třída - seznamování a adaptace na školu, vyučování do 10:00 - TU – I. 
Misařová - ZAŽIJ ZASTÁVKU jinak– 6. třída – adaptační dopoledne 16. 9. 2021 
 
Příloha 2 

Všechny pořádané akce byly pedagogy hodnoceny kladně. Žáci hodnotí jednotlivé akce 
bezprostředně po uskutečnění programu. Jejich hodnocení je přílohou této zprávy. Hodnocení 
zpracovává metodička prevence.  
 

5. Schránka důvěry 

Schránka důvěry je umístěna v přízemí školy. Na její pravidelnou kontrolu dohlíží 
metodička prevence Mgr. Markéta Veselá. Vede pečlivou evidenci všech zpráv. Pokud se 
dotazy žáků týkají problémů, které může konzultovat sama s vyučujícími, s dětmi nebo jejich 
rodiči, činí tak sama. V případě závažnějších problémů konzultuje návrhy řešení s ŠPP a 
vedením školy.  

 

Schránka důvěry 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

3 zprávy 6 zpráv 7 zpráv 10 zpráv 7 zpráv 1 zpráva 1 zpráva 

 
 

6. Elektronický výkaz preventivních aktivit (VYNSPI) 

Je vyplňován každoročně k 30. červnu metodičkou prevence. Jeho tištěná verze bude 
součástí tohoto hodnocení.  
 

7. Předškolácké skupinky 

V letošním školním roce 2021/2022 probíhaly předškolácké skupinky již ve 
standartním rozsahu. 

17. 9. 2021 – Atletický trojboj 
   11. 3. 2022 – Návštěva a prohlídka školy 
   25. 3. 2022 – Škola – Učíme se ve třídě 
   22. 6. 2022 – Předání klíčů od školy,  Školní jídelna – setkání se školou 
Spolupráce s MŠ: 
Pohádkový les – žáci 9. ročníku připravují pohádkovou cestu lesem pro všechny žáky 
mateřské školy 
 

8. Řešení závadového chování 

V letošním školním roce opět stouplo řešení závadového chování během výuky. Řešeno 
bylo celkem 10 závažnějších případů školním poradenským pracovištěm a ve spolupráci 
s vedením školy.  Ostatní bylo řešeno v kompetenci třídních učitelů. Začalo se ve větší míře 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

40 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

přistupovat k nastavování podpůrných opatření na první úrovni a zpracovávalo se do plánů 
pedagogické podpory. Do práce na zlepšení chování žáků byli více zainteresováni jak třídní 
učitelé, tak rodiče.  
 

9. Výchovná opatření udělena v letošním školním roce 

Výchovná opatření udělena v roce 2021/2022 1. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celke

m 

NTU        3  2         5 

DTU                   0 

DŘŠ                   0 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly                   0 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2020/2021 2. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celke

m 

NTU       2 6         8 

DTU        1    1       2 

DŘŠ         1          1 

2 z 
chování 

          1       1 

                      

Pochvaly               0 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2021/2022 3. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celke

m 

NTU                   0 

DTU      1             1 

DŘŠ            1       1 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly          3         3 

           

           

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

41 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Výchovná opatření udělena v roce 2020/2021 4. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celke

m 

NTU    1 3   4 1        9 

DTU        1 1        2 

DŘŠ                 0 

2 z 
chování 

                  0 

                      

Pochvaly  8 4 11 8 4 1    4 1 40 

           

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2020/2021 - celkem 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
Celke

m 

NTU 0 0 1 8 12 1 0 0 0 22 

DTU 0 0 0 1 1 2 0 0 0 5 

DŘŠ 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

2 z 
chování 

0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

                      

Pochvaly 8 3 11 8 7 1 0 4 1 43 

 
 
6. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 

Na 1. a 2. stupni je pravidelně aktualizovaná nástěnka s aktuálními informacemi. Dále 
se aktualizuje web školy, kde byly zmíněny nejdůležitější zprávy ŠPP. 
 
7. Ukrajinští žáci v naší škole 

V souvislosti s válečnou krizí na Ukrajině se i naše škola setkala s přílivem uprchlíků do 
naší země. V letošním školním roce naši školu navštěvovalo 13 žáků, v mateřské škole 5 žáků. 
Ukrajinské žáky jsme ke školní docházce přijímali dle data narození a přiměřeně tomu 
zařazovali do ročníků. Při vzdělávání žáků jsme především narazili na velkou jazykovou bariéru. 
Někteří žáci byli velmi šikovní a snažili se od samého začátku jazyk aktivně učit. S některými 
žáky byl problém a spoléhali pouze na ukrajinskou komunitu, která se v Nové Říši utvořila. 
Český jazyk se jim učit nechtělo. Mnohým se podařilo ke konci školního roku dostat na úroveň, 
že se dorozumí mluvenou formou, psaná je velký problém, poněvadž většina z nich neovládá 
latinskou abecedu. U žáků byly zjištěné velké problémy v matematice, kdy žáci neovládali při 
příchodu ani malou násobilku. Některé se podařilo naučit, alespoň základy. Další problémem 
byl anglický jazyk. Dle jejich zpráv se na Ukrajině měli vyučovat anglický jazyk, ale tady se příliš 
neukázalo, že by znalosti měli.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

42 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Po celou dobu jsme se potýkali s problémy v komunikaci s ukrajinskými matkami. Zřejmě 
v jejich zemi není zvykem žáky omlouvat, tudíž jsme od mnohých velmi dlouho získávali 
omluvenky pro děti, když se nemohly zúčastnit výuky.  
Během celé doby jejich docházky se ukrajinští žáci učili zvlášť český jazyk první a druhou 
vyučovací hodinu. Výuku zajišťovala paní Mgr. Libuše Ampapová. Díky tomu se stalo, že žáci 
mnohdy nenavštěvovali předměty dle rozvrhu hodin.  
Na vysvědčení nejsou žáci hodnoceni z předmětů, ale v rámci slovního hodnocení jsou 
ohodnoceni známkou z kompetencí k učení, samostatnosti, celkovému přístupu ke škole.  
 
Závěr 

ŠPP dodrželo plán práce v celém rozsahu. Kladem letošního roku je další zlepšení 
spolupráce ŠPP s pedagogy školy a žáky. V mnoha směrech a konzultacích byla využívána 
především metodička prevence a třídní učitelé s ní řešili výchovné problémy. V následujícím 
roce bude touto cestou ŠPP pokračovat. Neproběhly hospitace integrovaných žáků. V příštím 
roce se na toto výchovná poradkyně zaměří.  

Při hodnocení školního roku se došlo k závěru, že na žáky má dopad období distanční 
výuky. Ze začátku roku byl velký problém přimět žáky k práci ve výuce. Bylo znát, že žáci 
pravidelné práci ve vyučovacích hodinách odvykli. Problémy se objevovaly i v kolektivu – 
řešení osobních sporů.  
 

Zpracovala Mgr. Hana Petrů ve spolupráci s  
Mgr. Markétou Veselou a  

Mgr. Ivanou Misařovou 
 
 
 
Příloha 1   DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

SEZNÁMENÍ S ČINNOSTÍ NÍZKOPRAHOVÉHO ZAŘÍZENÍ ZASTÁVKA 

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci rizikové chování. 
Počet dotazujících respondentů:  

6. třída – 10 dotazovaných  
Září 2021 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

43 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

 
6. třída 

SPOKOJENOST –  
Líbilo – 10x 
Ušlo to – 0x 
Nelíbilo – 0x 
Neuvedeno – 0x 

PŘÍNOSNOST PROGRAMU  
– na škále od 1 do 10, kdy platí 1 = nejmenší přínos a 10 = největší přínos 

  6x 9 

  4x 10 

10

000

SPOKOJENOST

líbilo ušlo to nelíbilo nehodnoceno

0 0 0 0 0 0 0 0

6

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PŘÍNOSNOST PROGRAMU -

PŘÍNOSNOST PROGRAMU - na škále od 1 do 10, kdy platí, že 1 = nejmenší přínos a 10 =  největší
přínos

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

44 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

VLASTNÍ HODNOCENÍ 

„Líbilo se mi to, byla to sranda. Bylo to dobré. Hezké, ale moc na to nejsem.“ 

 

Příloha 2 
ADAPTAČNÍ KURZ – 6. ročník 2021/2022 

V tomto roce se nekonal vícedenní adaptační kurz. Žáci 3. třídy měli adaptační dopoledne, 
které strávili v Telči. Jedna část dopoledne se uskutečnila v nízkoprahovém zařízení Zastávka 
v Telči. A zbytek dopoledne žáci trávili ve skupinkách. 
Akce byla vydařená. Obzvláště program v Zastávce si žáci velmi chválili.   
Cíle, které si klade adaptační kurz, byly splněny. Přesto bych pro příští šesté ročníky znovu 
doporučila delší adaptační období a to obzvlášť ve třídách, které měly změnu ve složení třídy. 
Markéta Veselá MP  
 

Děkuji ŠPP za odvedenou práci v uplynulém školním roce. Práce to není vždy 
jednoduchá, prakticky neustále řešíme starosti a nesnáze žáků i rodičů. Nicméně se jedná o 
práci, za kterou Vám jsou všichni vděční.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

45 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled o třídách a žácích (stav k 30. 6. 2022) 
 

Třída Třídní učitel Celkem Počet chlapců Počet dívek 

1. A Mgr. Ivana Misařová 16 8 8 

2. A 
Mgr. Radka Pivoňková / 
 Bc. Lenka Němcová 

17 9 8 

3. A Mgr. Markéta Veselá DiS. 22 9 13 

4. A Mgr. Jindřiška Šťastná 20 10 10 

5. A Mgr. Jana Šimková 19 8 11 

6. A Mgr. Jakub Šimek 15 6 9 

7. A RNDr. Jaroslava Urbánková 17 7 10 

8. A Mgr. Jana Plunderová, 18 10 8 

9. A Mgr. Bronislava Nechvátalová 15 9 6 

 CELKEM 159 76 83 

 
 
Dojíždějící a domácí žáci 2021/22 
 

 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

46 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Další vzdělávání (DVPP) 
 
Během školního roku se odehrálo ve škole po stránce DVPP mnoho. Dokončili jsme 

dvouletý projekt Šablony II, který se velmi zkomplikoval díky Covidu. Zejména termíny DVPP a 
nemocnost učitelů, nové věci z MŠMT (digitální výuka) byly v neustálém pohybu, ale podařilo 
se to všechno zvládnout.  

Většina učitelů navštívila několik školení pod vedením paní Kropíkové. Ta nám otevřela 
oči a rozhodli jsme se, že začneme pracovat na novém školním řádu. To bych označil jako jeden 
z největších výsledků z pohledu DVPP. 
 
Předávání informace o školeních 

 Nabídky rozesíláme emailem – provádíme ale selekci; je mnoho možných školení, ale 
všechny nepotřebujeme 

 Snažíme se vybírat školení v našem okolí (Telč, Jihlava, Třebíč, Moravské Budějovice, 
Pelhřimov); ve školním roce 2021/22 jsme hojně využívali pomoci z MAP Telč 

 Možnosti DVPP zaměstnanců školy probereme na poradě PK měsíčně 
 
Zaměření 
Tradičně jsme se zaměřili na tyto oblasti vzdělávání, některá se prolínají: 

1. Zkvalitnění výuky ZŠ (MŠ má samostatnou výroční zprávu s údaji o DVPP) 
2. Společné vzdělávání všech ped. prac 
3. Vzdělávání vedoucích předmětových komisí (PK) 
4. Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna 
5. Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

 
Ad 1 - Zkvalitnění výuky 
Uskutečnily se následující školení 
 

Název Datum Kdo 

3D tisk a modelování pro začátečníky 15.03.2022 Šimek 

Aktivity do hodin matematiky 15.03.2022 Šimková 

Čtenářská a informační gramotnost 21. a 24. 2. 
2022 

Nehybová 

Vidláková 

Čtenářské dílny - webinář 24.02.2022 Petrů 

Plunderová 

Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické 
gramotnosti 

22.11.2021 Nehybová 

Vidláková 

Not child left behind - různé jazykové dovednosti v 
jedné třídě 

02.12.2021 Doležalová 

Slovní zásoba efektivně a zábavně  26.10.2021 Mirčeva 

Startovací hry v hodině matematiky 18.03.2022 Šťastná 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

47 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Ad 2 - Společné vzdělávání ped. prac 
 
Druhá část se uskuteční 30. 8. 2022 
 

Název Datum Kdo 

Tvorba školního řádu 23. 6. 2022 Všichni ped. prac 

 
Ad 3 - Vzdělávání vedoucích předmětových komisí (PK) 

Neměli jsme představu, jak koncipovat DVPP pro vedoucí předmětových komisí. 
Ukázalo se, že školní v tomto směru není nutné a nebudeme se na něj dále zaměřovat. 
 
Ad 4 - Zkvalitnění organizace školy – vedení školy, ekonomika, školní jídelna 
 

Název Datum Kdo 

Digitální nástroje a dovednosti učitele cizího jazyk  04.11.2022 Doležalová 

Hodnocení a sebehodnocení 28.02.2022 Misařová 

Petrů 

Veselá 

Vrána 

Jak se vyhnout syndromu vyhoření 3. a 10. 2. 
2022 

Doležalová 

Misařová 

Nechvátalová 

Němcová 

Petrů 

Pluderová 

Veselá 

Vrána 

Klima školy 19.01.2022 Doležalová 

Misařová 

Petrů 

Šimek 

Šimková 

Veselá 

Vrána 

Koordinátor ŠVP průběžně Nechvátalová 

Procesy učení a zrání 13.05.2022 Petrů 

Veselá 

Příprava občanů k obraně státu pro učitele 11.10.2021 Plunderová 

Šimková 

Šťastná 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

48 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Vrána 

Archivní a spisová služba 08.04.2022 Tůmová 

Hygienické minimum ve školní jídelně 24.09.2021 Drexlerová 

Školení stravovacího programu ve školní jídelně 09.08.2021 Drexlerová 

Nejčastější nedostatky v oblasti hygieny 24.02.2022 Drexlerová 

Kolokvium ředitelů 04.10.2021 Vrána 

 
 
Ad 5 - Podpora školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

ŠPP je pro školu velmi důležité. Řešíme zde výchovné a zdravotní potíže žáků, 
spolupracujeme s rodiči. Díky ŠPP je klima školy na vyšší úrovni. 
 
 

Název Datum Kdo 

Jak komunikovat ve školním prostředí 30.11.2021 Misařová 

Petrů 

Šimek 

Šimková 

Šťastná 

Veselá 

Vrána 

Spolupráce školy s OSPOD a ŠPZ 23.03.2022 Petrů 

Veselá 

Školská legislativa týkající se společného vzdělávání 
pro ZŠ 

04.10.2021 Petrů 

Veselá 

Vrána 

 
Náklady na vzdělávání činily ve školním roce 2021/22 celkem 59 110,- Kč a byly hrazený 
z grantu Šablony II a provozu školy. DVPP zprostředkované MAP Telč byly zdarma. 
 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
Školní webové stránky – www.zsnovarise.cz 

Od září 2021 se podařilo oficiálně zprovoznit nové webové stránky školy. Snažíme se, 
aby byly aktuální. Webové stránky jsou rozděleny do sekcí a jednotlivé sekce spravují je ředitel 
školy, zástupkyně ředitele pro MŠ a vedoucí školní družiny. Děkuji kolegyním za prezentaci 
školy. 

 
Návštěvnost ke dni 1. 9. 2021 - 28. 8. 2022 

 Homapage – 60 894 
 

http://www.skola.novarise.cz/
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

49 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

nevíce navštěvované sekce jsou:  

 aktuality - ZŠ – 15730, MŠ – 4191, ŠD - 1104 

 fotogalerie – ZŠ 6256 , MŠ – 7119, ŠD - 3706 
 

Počet zpráv v datové schránce za rok 2021/22  

 141 
Vývěska 

V budově školy je určena rodičům a žákům, poskytuje informace rodičům a 
veřejnosti.  
 
Žákovská knížka a notýsek 

Ve školním roce 2021/22 jsme využívali elektronickou žákovskou knížku SkolaOnline – 
DM-software. Rodiče mohou vidět okamžitě výsledky svých dětí, vyřeší omluvenky a mohou 
být v kontaktu s vyučujícími. Pro učitele jde také o zjednodušení práce. Vidíme, zda rodič viděl 
výsledky svých dětí, kontrola omluvených hodin je rychlejší a přehlednější. 

Žáci obdrželi od školy notýsek, kam si zapisovali např. informace pro rodiče a úkoly. 
Nutno dodat, že ne vždy se to podařilo. 
 
Spolupráce se starosty obcí spádového regionu 

Se zřizovatelem školy – starostou městysu Nová Říše panem Ing. Jaroslavem Pachrem 
– se scházíme pravidelně. Společně projednáváme chod školy, rekonstrukce a opravy ve škole. 
Spolupráce  je přínosná a vztahy jsou velice dobré.  

V letošním školním roce jsme spolupracovali na projektu rekonstrukce tělocvičny Práce 
na rekonstrukci tělocvičny začaly v dubnu 2022 a doufáme, že budou ukončeny v průběhu září 
2022.   
 

Aktivity školy: 
 
Sběr druhotných surovin za školní rok 2021/22  
 

Třída Papír Karton Olej 

1 547,5 48,70 20,50 

2 135,5 0,00 14,00 

3 459 90,80 56,00 

4 174 12,50 8,50 

5 511 0,00 5,50 

6 235 0,00 0,00 

7 97 6,60 12,50 

8 55 0,00 0,00 

9 260 0,00 0,00 

Ostatní 364,7 0,00 4,70 

Součet 2838,7 158,60 121,70 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

50 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
Školní výlety 2021/22 
 

Třída Kam  

1. Hrad Roštejn 

2. Hrad Roštejn 

3. Hrad Roštejn 

4. Hrad Roštejn 

5. Hrad Roštejn 

6. Řásná 

7. xxxx 

8. Havlišův mlýn 

9. Řásná 

 
 
 
 

Účast žáků v soutěžích a projektech 
 

 
 

Akce 2021/22 Typ

Basketbalový turnaj Jihlava - 8. a 9. třída regionální

Olympiáda z anglického jazyka - 6 - 9. třída školní kolo

Olympiáda z anglického jazyka - 6 - 9. třída okresní kolo

Olympiáda z českého jazyka - 8. -9. třída školní kolo

Olympiáda z českého jazyka - 8. -9. třída okresní kolo

Olympiáda ze zeměpisu - 6. - 9. třída školní kolo

Olympiáda ze zeměpisu - 6. - 9. třída okresní kolo

Přírodovědný klokan 8. - 9. třída školní kolo

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

51 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 

Činnost školní družiny  

V průběhu roku se opatření proti covid-19 měnila a v pololetí se třídy mohly začít opět 
slučovat. Vrátil se tedy režim školní družiny do doby, který byl před covidem.  

Podařila se nám uskutečnit Čarodějnická stezka a stezka ke Dni Země, do které se 
zapojili i žáci z 1. stupně. Vytvářeli jsme celoroční výzdobu do vestibulu školy, doplnily jsme 
potřebný inventář a vybavily družiny novými hračkami určené k přemýšlení, pohybu a 
soustředění.  

    Vypracovala vychovatelka Eva Nehybová a Renata Vidláková  
 

Projekty 2021/22 Typ

Adventní vazba - 4. třída školní

Beseda s vedoucí ŠJ - 6. třída školní

Čistá Vysočina - 5. - 9. třída školní

Den dětí - 1. - 9. třída celoškolní

Den pokrývek hlavy - 9. třída školní

Den povolání - 9. třída školní

Desatero primární prevence - 1. - 9. třída celoškolní

Fotbalový turnaj 5. - 9. třída školní

Hudební styly a žánry - 9. třída školní

Lidské nešvary a huda - 7. třída školní

Lyžařský kurz - 7. třída školní

Odpady 1. - 9. třída celoškolní

Otázka dne - projekt 9. třídy školní

Paměti národa - 8. třída celorepubliková

Pásmo koled - 6. - 9. třída školní

Poznej Vysočinu školní kolo

Poznej Vysočinu krajské kolo

Prevence ve třídách - Poruchy příjmu potravy - 7. třída školní

Přečti knuhu - 6. - 9. třída školní

Příprava vánoční tabule - 6. třída školní

Putování s pepou po Evropě - 7. - 9. třída školní

Tvoření obrázkového slovníku - Aj - 4. a 5. třída školní

Úřad práce Jihlava - 9. třída školní

Vánoční hudební přání - 9. třída školní

Vánoční pečení a zdobení - 4. třída školní

Vaření s Romanem Stašou - 9. třída školní

Velikonoční pečení a zdobemí - 4. třída školní

Výtvarná soutěž Lidé, kteří sází stromy - 6. - 9. třída okresní

Zdravé vaření - 6. třída školní

a další

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

52 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Oddělení 1 (mladší žáci) 
Září 

 Seznamujeme se školním řádem ŠD 

 Poučujeme se o bezpečnosti a chování ve ŠD a ve školní jídelně 

 Hry na zahrádce – míčové hry, týmové hry, hry na pozorování a paměť 

 Omalovánky – prázdniny, pohádky 

 Četba – nevšední pověsti 

 Vycházky po Nové Říši – pozorování přírody 

 Hravá školní družina pro 2. třídu  

 Pavučina přátelství, roztomilé kotě, místo po mé pravici 

 Podzimní vyrábění – podzimní listí, obtisk na papír, sova ve věnci, chameleon 

 Hry v místnosti – elektřina, tichá pošta 

 Stolní týmové hry, soutěže 

 Společná hra – získávání oříšků 

 Povídání o rodině – já a moje rodina, příbuzní 

 Zpěv a hraní na kytaru 

 Mláďata – zvířata, týden se zvířaty 

 Abeceda slov 

 Výzdoba vestibulu školy – podzimní přírodniny  
 
Říjen  
 

 Zpěv písniček s podzimní tématikou 

 Malování temperovými barvami – mozaiky podzimu 

 Sběr přírodnin 

 Zdravá výživa- poznávání ovoce po dle chuti po slepu, koktejly 

 Skládání z papíru 

 Pobyt na zahrádce – fotbal, ptáčci a lvi 

 Soutěže ve třídě – hledání dvojice, hry na paměť 

 Robinson pátek – vyrábíme oblečení pro pátka 

 Kolektivní hry  

 Hravá školní družina – jazykolamy, pravidla ve ŠD, rozdíly 

 Stolní hry  

 Antistresové omalovánky 

 Trpaslík z listí – podzimní panáčci,  

 Poznávání mého kamaráda dle namalovaného obrázku 

 Padesátkrát o přírodě – kvízy, poznej podle fotky, kimova hra na přírodu,  

 Dopravní znalosti značek 

 Výzdoba vestibulu školy - podzim 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

53 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Listopad 
 

 Stolní hry  

 Společenské hry – místo po mé pravici, tichá pošta, o přírodě – obrázky a 
poznávání zvířat v přírodě, kvízy o mláďatech, houby 

 Vyrábění sov z papírového talíře 

 Omalovánky 3D  

 Četba – zakletý princ, Malý princ 

 Vycházka po Nové Říši, povídání o všech svatých, návštěva hřbitova a věnování 
batikovaných skleniček na svíčku 

 Bezpečnost na silnicích, poznávání silničních značek 

 Hygienická opatření proti covid-19 

 Malba pohádkových postav – temperami 

 Zpěv pohádkových písniček 

 Hádanková soutěž 

 Smyslové hry – hledej dvojice, vedeme slepce na vycházce  

 Četba o kohoutkovi a slepičce – převyprávění příběhu 

 Procházky podzimní přírodou, hry na schovávanou  

 Vyrábění podzimních svícnů 

 Sv. Martin – výtvarné vyrábění, povídání, tvoření, malování 

 Zdraví nás baví – vystřihování kostry 

 Čtenářský seminář o mé knížce seznámení s hrdiny mé knihy 

 Stolní hry – aktivity, prší, malý princ, labyrint, člověče nezlob se 

 Zimní výzdoba školy – s big shotem 

 Výtvarná tvorba – mraz na stromech 

 Výroba ekologické plastelíny 

 Četba o sv. Kateřině – výtvarná expozice do vestibulu školy 

 Vyrábění na vánoční výzdobu do oken školy 

 Šipkovaná – předpřipravená – sportovní výzvy a úkoly 

 Výzdoba vestibulu školy – vánoce  
 
Prosinec 
 

 Mistr šroubek – stloukáme ptačí budku 

 Slečna jehlička – šijeme si vaky 

 Vyšívání čertů, mikuláše a andělů 

 Vyrábění z ruliček toaletního papíru 

 Četba nevšední povídky  

 Hravá školní družina pro 2. třídu, čert, anděl, mikuláš 

 Soutěže s míčem, na bedně, na trampolíně, švihadla 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

54 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Adventní věnce – výroba z kartonu 

 Zvířata v zimě – jak jim pomoci, krmení do krmelce, výtvarná tvorba, společné tvoření 
lesa v zimě 

 Stavění sněhuláků, koulování, bobování 

 Soutěž ve stolování – správné založení příborů 

 Vybarvování vánočních ozdob ze slaného těsta 

 Četba cesta do betléma - divadlo 

 Dramatická scéna z četby cesta do Betléma  

 Zvyky a tradice Vánoc 

 Vánoční přání pro veřejnost 

 Projekt čisté ruce – výhry, soutěže 

 Kde naděluje Ježíšek, jiné země o Vánocích  

 Tvoření betlému z papíru, skládáme 

 Pečení perníčků – 2.třída peče, 1. třída zdobí 

 Zpívání vánočních koled 

 Besídka ve školní družině 

 Výtvarná tvorba ohňostroje s pomocí ruličky z toaletního papíru 

 Doplnění výzdoby školy – vestibulu – vánoce, vánoční betlém, vánoční stromeček 
 
Leden  
 

 Četba malý princ  

 Vyprávění o Ježíškovi – co nám přinesl 

 Ježíšek ve školní družině – nové stolní hry na paměť 

 Vycházky po Nové Říši – pozorování změny přírody 

 Soutěže z různých tanečních žánrů 

 Společné hry – malé kotě, stříhaná, hádej, koho myslím, detektiv 

 Vyrábění tří králů, zimy 

 Zimní sporty – tvoření, výtvarná tvorba, černobílé mozaiky poznávání sportu 

 Vyrábění z plastových lžiček tučňáci, tučňáci na ledě 

 Pexeso zvířecích stop v zimě, závody 

 Kreativní tvoření – lyžaři, panáčci 

 Sněhová mozaika barev na papíře 

 Vyrábění z papírového talíře – měsíc 

 Panáček na saních s brčkem 

 Skládání vloček z papíru, vystřihování, lední medvěd s bílou vatou 

 Stolní hry a kolektivní hry – místo po mé pravici 

 Hygienická opatření proti covid-19 

 Pravidla a harmonogram ve školní družině 

 Ostrov snů, prstem po mapě 

 Vyrábění sněhuláků z látkových koulí, vyplněné vatou 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

55 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Mozaika zimy – barvy  

 Kuličková dráha – vlastní výroba 

 Společné tvoření lyžařského svahu  

 Zpěv s pohybem 

 Záložky do knih 

 Výzdoba vestibulu školy – zima, sněhulák, zimní přírodniny, kytky z plastových 
petlahví - zmrzlé 

 
Únor 
 

 Týden splněných přání  

 Den na ruby - vychovatel se stává dítětem 

 Za dobrodružstvím do přírody – poznej zvíře podle siluety 

 Výtvarná tvorba – zimní sporty, podpora našich sportovců na olympijských hrách 

 Četba – malý princ 

 Omalovánky – zvířata v zimě, kreativní barvy v zimě 

 Výroba panáčku, kteří bruslí na ledě 

 Vycházka po Nové Říši- změna a probouzení přírody 

 Společenské hry – tichá pošta, elektřina, tři opice, židličkovaná 

 Výroba masopustních masek, karneval, výzdoba na karneval, odměny pro nejlepší 
masky 

 Pantomima povolání, čím bych chtěl být 

 Slovní fotbal, výzdoba družina na příchod Jara 

 Rozloučení se s obdobím zimy- pečení ovocného čaje 

 Vše o zvířátkách – mláďata, jejich domov 

 Bezpečnost na silnicích  

 Hygienická opatření proti covid-19 

 Otisky barev jara na papír s vložením vybarvené sněženky 

 Ptáčci na papírovém talíře – mláďátka 

 Mezinárodní den žen – tvoření kytiček z krepového papíru a z barevného papíru 

 Pozorování změny přírody ze zimy do jara 

 Jarní omalovánky – mozaiky, příroda 

 Výtvarná tvorba – sněženky, ďubkování houbičkou na nádobí na papír jarními 
barvami, kočičky, holoubek na papírovém talíři s větvičkou míru 

 Výtvarné tvoření čápa na komíně 

 Výzdoba školy oken – jaro  
 
Březen 
 

 Četba – malý princ, šmoulové, vtipy pro děti, fotbalová ESA 

 Pobyt na školní zahradě – společenské hry ptáčci a lvi, schovávaná, cukr, káva, 
limonáda, přehazovaná s míčem 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

56 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Změna opatření proti covid-19 

 Motorická gramotnost – stříhání, skládání 

 Vystřihování aut policajti, hasiči, sanitka, osobní auta 

 Čtyři roční období, tvoření jara louka na kartonu  

 Vycházka po Nové Říši, cesta d Bohuslavic na zvířátka 

 Práva zvířat a člověka v lese a v přírodě 

 Kvízy a hlavolamy 

 Pravidla ve školní jídelně 

 Zajíček z filcu na mrkvičce 

 Vyrábění zajíčků z kelímků 

 Srdíčka z bavlny – mistr šička  

 Větrník z papíru – zápich 

 Výroba zajíčků z vlny, slunce z papíru s barevnou duhou 

 Hry v přírodě – na schovávanou, vybíjená, na rybáře 

 Zpíváme pro radost – když jsem já sloužil 

 Výroba velikonočních přání 

 Kuřátka ve vajíčku – vodové barvy, barevný papír 

 Výroba stojánku na tužky z ruliček 

 Společenské hry – prší, labyrint, malý princ, matematika v kostce, bandido, IQ kuličky,  

 Zemědělství – stavění z dřevěných kostek, molitanových kostek 

 Velikonoční zvyky a tradice  

 Výzdoba vestibulu školy – čáp na komíně, vítáme jaro 
 
Duben  
 

 Papírové obrazy se zajíčky 

 Stolní hry – prší, labyrint, master shadow, duch, puzzle, zemědělec 

 Zajíčci z kartonu 

 Vtipy pro děti 

 Společné hry – opuštěné koťátko, tichá pošta, místo po mé pravici, šibenice, bingo, 
Kuba řekl, Čáp ztratil čepičku, motýlek, šli tři opice 

 Vycházka po Nové Říši – pozorování přírody po sněhu s kombinací slunce 

 Omalovánky – zvířata, spojovačky, velikonoční zajíčci, vajíčka polystyrénová, beránci, 
slepičky, statek 

 Zajíček na květináč 

 Ukaž, co umíš, každý je šikovný na něco jiného 

 Modely města z čajových krabiček, fotografování přírody  

 Den boje proti hluku 

 Malá gymnastika – na školní zahradě, výzvy  

 Malujeme pouť 

 Práce na zahradě 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

57 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Vyrábíme hodiny a učíme se čas 

 Výroba ze slaného těsta zajíček – barvení  

 Zajíček na papírovém talíře 

 Ďubkování velikonočních barev pomocí houbiček na nádobí 

 Omalovánky velikonoce 

 Příprava na Den Země – stezka  

 Jak správně třídit  

 Výtvarná tvorba – den země, společné tvoření, den země na papírovém talíři, zápichy 
den země 

 Čarodějnická stezka  

 Výroba čarodějnic – papírové postavy  

 Výtvarná tvorba čarodějnice 

 Výzdoba do oken školy  

 Šipkovaná – předpřipravená  

 Opékání párků 

 Mandaly s černou kočkou 

 Výtvarná tvorba májových stromů 

 Zemská zkouška – skákat na jedné noze 

 Výzdoba vestibulu školy – doplnění velikonoční výzdoby – zajíci, velikonoční vajíčka, 
kočičky 

 
Květen 
 

 Vyrábění ke dni matek – obrázky, pečení a ozdoby ze slaného těsta, srdíčka jako 
zápichy 

 Čtení – pohádky od Boženy Němcové 

 Prostírání pro maminky  

 Vystoupení dětí s vlastní tématikou 

 Stolní hry – puzzle, prší, carcasone, kinetický písek,  

 Relaxační hudba 

 Vyrábění ekologické plastelíny 

 Výroba mýdla 

 Pečení palačinek, sušenek, šneků 

 Sport pro každého – olympiáda trochu jinak, zápasy, turnaje, minigolf, pétanque 

 Zdravotní kurz pro první pomoc, získání diplomu 

 Omalovánky zvířátka, zemědělství, dopravní prostředky 

 Stezka statečných – vodní zkouška, ponořit obličej pod vodu a vydržet co nejdéle 

 Vycházka po Nové Říši – pobyt na hřišti u Pelejových   

 Společenské hry – fresbee, pétanque, fotbal, gymnastika,  

 BOZP v jídelně 

 Vzdušná zkouška – foukat pingpongový míček na stolku proti soupeřovy 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

58 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Výzdoba chodby školy  

 Hravá školní družina – zvířata, kvízy, hlavolamy 

 Cesta na spravedlnost – za pokladem, vypuštění balonku k nebi  

 Překážkový závody na koloběžkách a chůdách 

 Výzdoba vestibulu školy – čáp na komíně, rozkvetlý strom, jarní kytky ve vyrobené 
vázičce  

 
Červen 
 

 Podmořský svět  

 3D zvířata - omalovánky 

 Skládání žáby z papíru 

 3D puzzle Eifelova věž – skládání na čas 

 Stolní hry – labyrint, prší, duch, kuličková dráha,  

 Vyrábění indiánské čelenky, týpí 

 Relaxační hudba  

 Pobyt na školní zahradě – fotbal, přehazovaná, schovávaná, hod míčem, americký 
fotbal, obr, míčové hry, kuželky, petanque 

 Vyrábění ke dni otců – knížka  

 Vyrábění majáků na papírovém talíři u moře s lodičkou 

 Karaoke písničky, tanec  

 Kolektivní hry – městečko palermo, malé opuštěné koťátko, tichá pošta, soutěž na 
kámen, nůžky, papír, detektiv, kimova hra, židličkovaná  

 Reflexe dětí za školní rok – ohlédnutí za družinou, zhodnocení, změny ve školní 
družině 

 Úklid družiny, vestibulu školy, kontrola stavu hraček na školní zahradě a ve třídě  
 

 
 
Oddělení 2 (starší žáci) 
 
Září  
 

 Vzpomínáme na prázdniny - povídání o prázdninových zážitcích - malování  

 Pravidla školní družiny 

 Seznamování s chodem a řádem školní družiny 

 Zásady dodržování bezpečnosti na vycházkách, na cestě do školy, … 

 Malování listů stromů 

 Výroba náramků přátelství 

 Výroba levandulových panáčků 

 Vlaštovky - povídání o nich a jiných migrujících ptácích 

 Při pobytu venku -sběr podzimních přírodnin  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

59 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Tvoření kukuřice z popcornu 

 Závodivé hry na školním hřišti - štafeta 

 Pobyt na školní zahrádce 

 Vycházky na blízké dětské hřiště 

 Stolní společenské hry 

 Dary země - dožínky - povídání o tradicích  

 Výroba vyškrabávaných obrázků - práce s voskovkou a tuší 

 Výroba podzimního dekoračního okénka - zpracování přírodnin 

 28. Září - Den české státnosti - sv. Václav - povídání, tvoření 
 
Říjen 
 

 Společná práce - malování výkresu - Vítr fouká do listí, Sluníčko - práce s přírodninami 

 Cvičíme hmat - poznáváme předměty a kamarády podle hmatu 

 Učíme se ohleduplnosti - opakování pravidel slušného chování 

 Pěkné počasí využito pro pobyt na školní zahradě - hraní míčových her 

 Sportuj - štafetová rozcvička na hřišti 

 Malování vodovkami - Břízy 

 Malování podzimní krajiny 

 Povídání o změnách v přírodě 

 Co nás čeká o podzimních prázdninách  - státní svátek, změna času 

 Procvičování násobilky formou soutěživých her 

 Didaktické hry na zlepšení postřehu a paměti 

 Hraní společenských her – Sudoku, Prší, Člověče nezlob se, …. 

 Odpočinek na koberci s poslechem českých pověstí 

 Procházky po blízkém okolí Nové Říše 

 Pobyt na školní zahradě spojený s pomocí hrabání spadaného listí 

 Poučení dětí o BOZP 
 
Listopad 
 

 Výroba sovičky z papírového talíře 

 Malování svícnu ze zavařovací sklenice 

 Výroba dýní z barevné vlny za pomoci lepidla a balonku 

 Ochutnávka dýňového kompotu spojená s výrobou dýňového džusu 

 Vycházka po blízkém okolí školy 

 Povídání o významu Dušiček - návštěva místního hřbitova  

 Zopakování hygienických opatření proti Covid –19 

 Sv. Martin - čtení legendy  

 Výroba výkresu se sv. Martinem - rozpíjení barvy na tvrdý papír a lepení  

 Výroba průhledných obrázků  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

60 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Hraní matematického Binga 

 Antistresové omalovánky 

 Malování zasněžené krajiny 

 Tvoříme s plastelínou 

 Výroba zimní čepice z tvrdého papíru - Aquarelle fix, vlněná bambule 

 Vycházky do blízkého okolí, spojené se sběrem šišek 

 Hraní společenských her - karet, piškvorek, Mrňousků, Bobří bandy. 

 Stavění kostek, lega, hradu 
 
Prosinec 
 

 Vycházka do blízkého okolí, spojená s koulovačkou a stříháním chvojí 

 Výroba papírového Čerta a Mikuláše - dekorace třídy 

 Výroba papírových svícnů na vyzdobení prostor chodby 

 Zdobení velké skleněné lahve - výroba vázy s vánočním dekorem 

 Hraní společenských her - Prší, Bobří banda, Double, Pantomima,… 

 Poučení o dodržování hygienických opatření 

 Malování zimní krajiny - formou obtisku 

 Výroba vánoční hvězdy - dekorace na chodbu školy  

 Vánoční stromeček z chlupatých drátků a korku. 

 Bobování a sáňkování za budovou školní tělocvičny, stavění sněhuláka 

 Sušení a bělení šišek 

 Relaxace na koberci spojená s poslechem vánočních balad a pohádek 

 Luštění vánočních kvízů, doplňovaček - pořekadla a pranostiky 

 Zdobení adventního věnce na dveře školy 

 Výroba vánočních ozdob - svíčka z tvrdého papíru, andílků z papírových ruliček, 
dřevěné dekorace z kůry, větviček a notového papíru. 

 Vánoční pohádkový kvíz - poznej podle slovní i hudební ukázky pohádku 

 Výroba koulí ze zrní a semínek pro ptáčky 

 Ukázka vánočních zvyků 

 Pečení perníčků 

 Výroba vánočních přáníček pro seniory DpS 

 Výroba vánočních svícnů ze starých sklenic  

 Výroba papírových andělů ze třpytivého papíru 

 Povídání o významu vánočních svátků a jaké se k nim pojily tradice a zvyky v minulosti 
a dnes  

 
Leden 
 

 Výroba postaviček Tří králů - společná práce 

 Procházka po blízkém okolí školy, spojená s komentovanou prohlídkou betlému v 
místním kostele 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

61 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Tři králové - povídání o nich, kdy se slaví, význam jejich svátku 

 Přišel k nám Ježíšek - zazvonil u nás zvoneček a přinesl dětem nové společenské hry a 
hračky 

 Hraní karet, her, stavění kostek 

 Zopakování BOZP 

 Zimní radovánky na školní zahradě. 

 Malovaní sněhuláka  

 Zimní vločky z papírového sáčku 

 Zimní okna – inkoust a zmizík 

 Hraní karet, TIK TAK BUM, kostek, a jiných společenských her 

 Pouštění písniček a relaxační hudby 

 Společná práce - Paní Zima  

 Vycházka v blízkosti školy + pobyt na školní zahradě 

 Omalovánky, kvízy, společenské hry 

 Poslech relaxační hudby 

 Kvízy a doplňovačky s opakováním vyjmenovaných slov 

 Výroba plakátu – foto-koutku - Pasování na čtenáře 

 Výroba společného výkresu - Vrány na zasněžených stromech 

 Poslech rozhlasových pohádek 

 Rozpoznávání stop zvířat ve sněhu 

 Zimní radovánky na školní zahradě nebo hřišti - bobování, koulování, stavění 
sněhuláků 

 
Únor 
 

 Zimní tvoření - zasněžený strom  

 Procházky - pobyty na zahrádce  

 Společenské hry, stavění kostek, lega, hradu 

 Zimní olympijské hry 2022 - povídání o nich, které sporty děti znají 

 Tvoření - Společná práce - Olympijský oheň. 

 Společná práce - velký tučňák  

 Pobyt na školní zahrádce 

 Hraní her- Jméno, město, země, zvíře, Bobří banda, Zimní Bingo 

 Malování antistresových omalovánek a jiných obrázků dle vlastních nápadů 

 Připomenutí dodržování zásad BOZP o jarních prázdninách 

 Příprava na karneval  

 Výroba karnevalových masek, a malých postaviček šašků - klaunů.  

 25.2. Karneval ve ŠD 

 Hraní soutěží a her 

 Povídání a čtení o masopustu a karnevalu. 

 Vymalovávání antistresových omalovánek 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

62 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Procházka po okolí školy - pozorování měnící přírody 
 
 
Březen 
 

 Výroba prvních poslů Jara - papírové sněženky 

 Hraní karet a společenských her - Země v kostce, Prší, Tik Tak Boom,... 

 Povídání o Popeleční středě - čtení z knihy České zvyky a tradice 

 Výroba papírových květin na MDŽ - různé techniky skládání květin 

 Procházka na školní hřiště, do okolí školy a na dětské hřiště za MŠ 

 Poslech knihy - mluvené slovo – Karel I 

 Spojovaní čísel do 600 - omalovánky - zvířata 

 Vypracování pracovních opakovacích listů do AJ pro 3. - 5. třídu 

 Výroba dekorace - Ptáčci  

 Malování ptáčků  

 Procházka po okolí školy - pozorování - jak se začíná příroda probouzet 

 Poslech hudby - výběr žánru ponechán na dětech 

 Relaxace na koberci spojená s poslechem knihy Karel IV. 

 Házení míčků do nádoby - šaška 

 Vyplňování různých spojovaček, křížovek a kvízů 

 Pobyt na školní zahradě - hraní na schovávanou, vybíjenou, ptáčci a lvi 

 Procházka po okolí školy - natrháme větvičky do vázy 

 Výroba ptáčků z vlny 

 Malujeme jarní květiny 

 Učíme se rozpoznávat jarní květiny 

 Stavění hradu a obřích věží z kostek 
 
Duben 
 

 Společná práce - výkres na nástěnku - papírové narcisy 

 Vystřihování předloh na panáčky pro budoucí prvňáčky 

 Odpočinek na koberci - dokončení poslechu knihy Karel IV. 

 Stavění hradu a statku z kostek, hraní společenských her, karet 

 Luštění kvízů, bludišť a hlavolamů 

 Opakování AJ hravou formou – Bingo 

 Výroba výkresu - velikonoční zajíček 

 Výroba velikonoční dekorace před školu - velké sádrové vejce - vyplněné  jarní 
květinou 

 Dokončení výroby dárečků pro budoucí prvňáčky k zápisu 

 Poznáváme jarní květiny - formou kvízů a doplňovaček 

 Výroba velkých velikonočních sádrových slepic 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

63 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Sádrové velikonoční odlitky - zápichy do květináčů 

 Zdobení vyfouklých vajíček ubrouskovou technikou  

 Velké skládané zajíce z pěnové hmoty 

 Povídání o velikonočních tradicích a zvyklostech 

 Výroba Paní Země a kytiček s tématikou ke Dni Země 

 Výroba květinových panáčků a panenek z barevného filcu 

 Procházka v okolí školy spojená s odstraňováním značek, kvízů a otázek ze Stezky ke 
Dni Země 

 Povídání o významu Den Země a Čistá Vysočina 

 Vyplňování kvízu a šifrovaček s tématikou Den Země 

 Pobyt na školní zahradě, procházka v okolí Nově Říše a školy 

 Výroba čarodějnice - společná práce  - Čarodějnický oheň  

 Malování koček čarodějek 

 Výroba papírových lampionů 

 Matematický kvíz s čarodějnickou tématikou 

 Hraní společenských her - Desítka, Příroda v kostce, Tik Tak Boom,… 

 Šipkovaná - opékání buřtů na školní zahradě  
 
Květen 
 

 Výroba přání pro maminky ke Dni matek 

 Výroba různých tvarů mýdel pro maminky. 

 Výroba papírových kytiček - lilie  

 Hraní společenských her a karet 

 Vybarvování omalovánek 

 Rozpoznávání našich ptáčků - podle druhu stop a zpěvu 

 Poslech hlasů ptáčků při pobytu venku na zahradě nebo na vycházce u lesa  

 Odpočinek na koberci 

 Hraní her a stavění stavebnic a kostek 

 Tvoření květinového výkresu, pomocí rozmazávání kříd  

 Výroba krepových motýlů  

 Malování vlaštovek - otisk dlaní 

 Každodenní pobyt na školní zahradě - hraní různých míčových her, hra na 
schovávanou, kopaná,  

 Společná tvorba - Velký kvetoucí strom  

 Relaxační hry, dechová cvičení 

 Malování dětských antistresových omalovánek 

 Luštění sudoku a osmisměrky  

 Soutěž v matematickém kvízu 

 Procházka po okolí školy a Nové Říše - pozorování měnící se přírody  

 Pěší výlet do Bohuslavic - prohlídka zvířátek, hraní na dětském hřišti  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

64 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Sběr lučního kvítí, jeho lisování a sušení na další tvoření 

 Poslech dětské hudby - karaoke 

 Vybarvování číselných omalovánek 
 
Červen 
 

 Sušení a lisování květin na výrobu květinových obrázků. 

 Malování stínů zvířat z divočiny  

 Pobyt na školní zahrádce - míčové hry, hra na schovávanou, pouštění bublin 

 Odpočinek po vyučování na koberci, klidové hry 

 Slovní fotbal, šibenice, pantomima 

 Opakování anglických slovíček formou doplňovaček a křížovek 

 Výroba papírových zvířátek ze ZOO - skládání  

 Výroba žiraf - velké ruličky 

 Výroba papírových obrázků z vylisovaných květin 

 Vycházka na dětské hřiště u Pelejových, pobyt na školní zahrádce 

 Tvoření dárků a přání ke Dni Otců  

 Výroba dárku pro paní učitelku - práce s keramickou hmotou 

 Malování plavek a žabek - letní obuv - vybarvování dle své fantazie 

 Hraní letního binga 

 Výpomoc žákům s úpravou učebnic k odevzdání  
 

Děkuji vychovatelkám za pestrost výuky a originální aktivity ve školní družině. 
Zároveň bych chtěl poděkovat vedoucí ŠD paní Evě Nehybové za veškerý čas, který věnovala 
našim žákům a za celou práci škole po dobu uplynulých 5 let. Přeji Vám v novém pracovním 
místě hodně úspěchů a štěstí. 
 

Výsledky kontrol 
 

Ve školním roce 2021/22 byla škola podrobena následujícím kontrolám:  
 
Kontrola ze strany zřizovatele 
 Uskutečnila se 13. 12. 2021 a nebyly nalezeny žádné nedostatky. 
  
Česká školní inspekce 

Kontrola ze strany ČSI proběhla 4. 5. 2022 telefonicky a týkala se začlenění ukrajinských 
žáků. Nebyly nalezeny nedostatky. Hloubkovou kontrolu očekáváme ve školním roce 2022/23. 
 

 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

65 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Rozpočet na rok 2021 

a) Rozpočet přímých NIV 
 

Mzdové prostředky na platy  
a prostředky na OPPP 

13 860 287 
       73 002 

Projekt Šablony 2019-2021 - OPPP      460 881 

Mzdové prostředky celkem 14 394 170 

Pojistné   4 692 505 

FKSP      277 206 

ONIV      414 147 

Celkem   5 383 858 

 
b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy 

 

Provozní dotace 1 980 000 

Školné MŠ    122 800 

Školné ŠD     23 700 

Neinvestiční rozpočet celkem 2 126 500 

 
Výnosy                                                                 (stav k 30. 6. 2021)              (stav k 31. 12. 2021)      

Dotace MŠMT – přímé NIV         8 409 833,74           19 317 147,00 

Dotace provozní – Městys Nová Říše            990 000,00             1 980 000,00 

Školné MŠ              70 150,00                122 800,00 

Školné ŠD              19 450,00                  23 700,00 

Ostatní výnosy + projekt Šablony             137 642,53             1 123 230,92 

Stravné           312 358,00               651 648,00 

Celkem výnosy       9 939 434,27           23 218 525,92 

 
 
Náklady                                                          (stav k 30. 6. 2021)                  (stav k 31. 12. 2021) 

Náklady na ONIV                  122 847,00                   414 147,00 

Mzdové náklady              6 141 007,00 14 592 225,00 

Pojištění               2 015 907,00                 4 797 996,00 

FKSP                   175 433,66                    349 807,68 

Provozní náklady + ostatní nákl. 769 860,81                  2 411 342,38 

Náklady na potraviny                   281 662,04                    588 324,34 

Náklady celkem 9 506 747.51,- Kč              23 161 627.54,- Kč 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

66 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Výsledek hospodaření  z pronájmu tělocvičny + kroužky – k 31. 12. 2021    6 871,- Kč 
 
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 

 
Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním rok 2021/22 se uskutečnily tyto akce: 
 
Ovoce a zelenina do škol 

Naše škola se již několik let zapojuje do projektu Ovoce a zelenina do škol. Je to projekt 
Evropské unie, díky kterému žáci dostávají zdarma balíčky s různými druhy ovoce, zeleniny 
nebo ovocné šťávy. V letošním školním roce 2021/2022 obdrželi do každé třídy ochutnávkovou 
bedýnku, jejíž součástí byl informativní leták o různých melounech obsažených v bedýnkách 
(s krátkým naučným textem), který každý žák ochutnal. V ochutnávce tzv. melounovém 
osvěžení jsme ochutnali celkem tři druhy melounu. MELOUN PIEL DE SAPO, ve španělštině 
znamená „ropuší kůže“, MELOUN VODNÍ bez jader a MELOUN ŽLUTÝ celkem projektu se 
zúčastnilo 160 žáků. 

Projekt se snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí, a také se snaží bojovat proti obezitě. 
 
Mléko do škol 

Naše škola se též účastní projektu Mléko do škol, který organizuje společnost Laktea. 
Tento projekt se také snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí.  A to pravidelným přísunem 
mléčných výrobků jako je mléko, sýry a jogurty.  

Společnost Laktea stanovila limit na žáka 321,80 / školní rok. Z tohoto limitu škola 
mohla objednávat dotované mléčné výrobky pro žáky. Pro správné plnění projektu byla škola 
povinna 2xměsíčně objednat 1ks neochuceného mléka. 

Součástí projektu Mléko do škol jsou i Doprovodné programy – Ochutnávkové koše, 
které jsou určeny pro všechny žáky zapojené do tohoto projektu. Doprovodné programy jsou 
zcela zdarma. 
 
Potravinová pomoc dětem 

Projekt je podpořen Krajem Vysočina a je určený žákům, jejichž rodiče žijí pod hranicí 
životního minima. Tito žáci mají obědy sponzorované. My se snažíme těmto rodinám vyjít 
vstříc a poskytujeme jim také družinu zdarma a výuku zájmových kroužků za poloviční cenu. 
 
Šablony II 
Jsem nesmírně rád, že se podařilo dokončit projekt Šablony II, který byl velmi časově i 
pracovně náročný a vlivem covidu komplikovaný. Zisk školy byl ale značný a vyplatil se. Výše 
grantu byla 1 337 958,- Kč rozdělených dle aktivit do ZŠ, MŠ a ŠD. Největším úspěchem, podle 
mého, je zajištění několika pracovních míst. Srdečně děkuji všem kolegům, zejména paní 
zástupkyni Haně Petrů za pomoc a všem za účast na projektu. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

67 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Čerpali jsme tyto šablony: 
ZŠ 

Šablona Základní zjednodušený popis 

Školní asistent – personální podpora ZŠ 
Nové pracovní místo na 1 rok plného 

úvazku 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ – 

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, 

kromě e) Inkluze 

27 školení  

Tandemová výuka v ZŠ Výuka 2 učitelů v jedné třídě 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem 
5 měsíců po sobě po dobu 2 let 

Projektový den ve škole Realizovaný projektový den 

Projektový den mimo školu Realizovaný projektový den mimo školu 

Komunitně osvětová setkávání Realizované dvouhodinové setkání 

MŠ 

Šablona Základní zjednodušený popis 

Školní asistent – personální podpora ŠD 
Nové pracovní místo na 1 rok plného 

úvazku 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – 

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, 

kromě e) Inkluze 

4 školení 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

8 setkání mezi školkami 

ŠD 

Šablona Základní zjednodušený popis 

Školní asistent – personální podpora ŠD 
Nové pracovní místo na půl rok plného 

úvazku 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ŠD/ŠK – 

DVPP v rozsahu 8 hodin - všechny varianty, 

kromě e) Inkluze 

4 školení 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

8 setkání mezi družinami 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

68 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Šablony III 
Projekt začal 1. 9. 2021. V podstatě jde o pokračování projektu Šablony II. Jde o 

dvouletý projekt s celkovou dotací 713 292,- Kč. Projekt bude dokončen 31. 8. 2023 a týká se 
základní a mateřské školy. Konkrétní popis aktivit přidáme v následující výroční zprávě o 
činnosti školy. 
 
 

Údaje o spolupráci  
 

Během roku spolupracujeme s mnoha subjekty. Rád bych uvedl pouze ty nejzásadnější: 
Úřad práce, Kraj Vysočina, Policií ČR, SkolaOnline, střední školy, na které se hlásí naši 

žáci z 9. ročníku, SOŠ a SOU Dačice, ZŠ a MŠ Batelov, ZŠ Rošického Jihlava,  GOB a SOŠ Telč, 
GBN Dačice, NPI pro vzdělávání pedagogů, s  regionálním pracovištěm BESIP pro Kraj Vysočina, 
SPC Jihlava a PPP v Jihlavě, Zdravotnickou záchrannou službou Kraje Vysočina, Krajská 
hygienická stanice, Městys Nová Říše, Obecní knihovna, klášter Nová Říše, ZUŠ Telč, Česká 
školní inspekce a mnoha dalšími. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení výroční zprávy 
 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána pedagogickou radou na pedagogické 
poradě dne 30. 8. 2022. 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne ………15. 9. 2022………………………….         
 
 
Předseda školské rady: Markéta Veselá ………………………………………… 
  
      
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy ……………………………………………….. 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

69 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha č. 1 – Výroční zpráva Mateřské školy 2021/22 
 

 
 
 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

 
školní rok 2021 – 2022 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

70 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah:  
Část I.            Charakteristika školy 

1. Identifikační údaje  

2. Zřizovatel 

3. Provoz mateřské školy 

4. Počet tříd a počet dětí 

5. Zaměstnanci mateřské školy 

6. Obecná charakteristika 

Část II.              Demografický vývoj 
Část III.  Výchovně vzdělávací proces 

1. Profilace a filosofie mateřské školy 

2. Výchovně vzdělávací práce 

3. Nadstandartní aktivity mateřské školy 

4. Kroužky pro předškolní děti  

Část IV.  Výsledky kontrol a inspekcí 
1. Kontrolní a hospitační činnost 

2. Kontrola Krajské hygienické stanice 

3. Kontrola České školní inspekce 

Část V.   Zaměstnanci mateřské školy 
1. Kvalifikace  

2. Personální změny 

3. Absence pracovníků 

Část VI.  Materiální vybavení  
Část VII Závěry pro další školní rok 
 
 

ČÁST I. 

CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:         Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Adresa:                 Březinova 275, Nová Říše 588 65 

Právní forma:        příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

Kontakt:               e-mail:  skolka@zsnovarise.cz, telefon: 567 318 135  

              webové stránky: www.zsnovarise.cz 

Statutární zástupce:   Mgr. Vojtěch Vrána 

Zástupce ředitele pro MŠ:  Kateřina Hlaváčová 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:skolka@zsnovarise.cz
http://www.zsnovarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

71 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

IČO: 70987891 

IZO MŠ: 107608341 

Bankovní spojení: 2001113110 / 2010 

Celková kapacita:  75 dětí 

 

2. ZŘIZOVATEL 

 

Městys Nová Říše 

Adresa: Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 

Právní forma: městys 

Statutární zástupce: Starosta městyse Ing. Jaroslav Pachr 

 

3. PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Provozní doba mateřské školy je od pondělí do pátku (mimo státních svátků) od 6:00 hod. do 

16:00 hod. V době školních prázdnin byl provoz mateřské školy omezen na jednu třídu. 

 

Prázdniny: Termín: Provoz MŠ: 

 

Podzimní 27. 10. 2021 

 

29. 10. 2021 

provoz přerušen z důvodu 

přerušení dodávky el. 

energie 

v provozu 

Vánoční 23. 12. 2021 – 2. 1. 2022 provoz přerušen 

Pololetní             4. 2. 2022 v provozu 

Jarní 14. 2. 2022 - 20. 2. 2022 v provozu 

Velikonoční 14. 4. 2022 provoz přerušen 

 

4. POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ 

 

Provoz mateřské školy ve školním roce 2021 – 2022 byl organizován ve třech 

homogenních třídách s celodenním provozem. Mateřskou školu navštěvovalo 61 dětí. 

 

Třída: Počet zapsaných dětí Věk dětí 

1. třída – Sluníčková 17 2 – 3,5 let 

2. třída – Kytičková 22 3,5 – 5 let 

3. třída – Motýlková 22 5  - 7 let 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

72 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

5. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Jméno:  Funkce: 

 

Kateřina Hlaváčová Zástupce ředitele pro MŠ 

Naďa Beckerová Učitelka 

Ludmila Tesařová Učitelka 

Hana Bártů Učitelka 

Bc. Lenka Němcová, Dis. Učitelka do 31. 12. 2021 

Dana Vrbová Učitelka od 1. 1. 2022 

Mgr. Romana Misařová Učitelka (zástup za MD) 

Bc. Šárka Kopřivová Učitelka na MD 

Lenka Beranová Asistentka pedagoga 

Blanka Mácová Uklízečka 

Klára Šalandová Uklízečka  

 

6. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA 

 

Prostory mateřské školy se nacházejí v prostorné, samostatné budově, která byla 

rekonstruována v roce 2003. V nadstavbě budovy mateřské školy se nachází 11 bytů. Součástí 

budovy je i školní kuchyně a jídelna pro žáky a zaměstnance základní školy. Budova vyhovuje 

hygienickým předpisům a dobře slouží svému účelu. Mateřská škola se nachází v klidné části 

obce, obklopena bohatou zelení. Budova je třítřídní a kapacita byla krajskou hygienickou 

stanicí stanovena na 75 dětí. Mateřskou školu mohou navštěvovat děti od 2 zpravidla do 6 let.  

Třídy mateřské školy jsou prostorné a vybavené funkčním nábytkem. Hračky, pomůcky i 

ostatní vybavení je postupně obnovováno a dokupováno podle finančních možností školy. V 

prostorách tříd, šaten a chodeb je dostatečný počet ploch pro prezentaci dětských prací a 

informační nástěnky pro rodiče.  

Velkou výhodou je vlastní školní kuchyně. Paní kuchařky připravují dětem kvalitní, pestrou, 

velmi chutnou a plnohodnotnou stravu. 

K budově náleží také prostorná oplocená školní zahrada, která je vybavena dvěma 

pískovišti. Na zahradě máme k dispozici zahradní domeček, ve kterém jsou uskladněny hračky 

na písek, kočárky, míče, odrážedla, kola a tříkolky, které mohou děti na zahradě využívat. Děti 

se mohou také dostatečně realizovat z hlediska her a sportů organizovaných učitelkami, ale i 

z hlediska individuálních her. Děti však nejsou vázány jen na ohraničenou plochu zahrady, ale 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

73 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

podnikáme i vycházky do blízkého okolí. K pozorování jsou zde různorodá přírodní prostředí 

jako pole, louky, lesy a další. 

V naší mateřské škole panují přátelské vztahy, a to má vliv na celkovou atmosféru klidu a 

pohody nejen dětí, ale i kolektivu zaměstnanců. O dobré pověsti naší mateřské školy svědčí 

velký zájem o umístění dětí právě v naší škole. Naši mateřskou školu navštěvují děti především 

z Nové Říše, ale i z Červeného Hrádku, Dolní Vilímče, Bohuslavic, Vystrčenovic, Rozseče, 

Krasonic a dalších obcí. 

Spolupráce s rodiči je na velmi dobré úrovni. Rodiče nás mohou po dohodě kdykoliv 

navštívit. Jsou to naši partneři. Naším nejbližším partnerem je základní škola, se kterou 

připravujeme společné akce a využíváme prostory tělocvičny. Velmi dobrá spolupráce je se 

zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy s obcí Nová Říše. Účastníme se akcí pořádaných 

obcí a aktivně přispíváme ke zkvalitnění kulturního života v obci.  

 

ČÁST II. 

DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

 

Počet dětí přihlášených k celodenní docházce    61 dětí 

Počet dětí se specifickými vzdělávacími potřebami   1 dítě 

 

Děti ve věku 2 – 3 roky  19 dětí 

Děti ve věku 3 – 4 roky 15 dětí 

Děti ve věku 4 – 5 let  9 dětí 

Děti ve věku 5 – 6 let  14 dětí 

Děti starší 6 let   4 děti 

  

K 1. 9. 2021 bylo do naší mateřské školy přihlášeno 59 dětí. V průběhu roku se z naší mateřské 

školy odhlásily 3 děti z důvodu stěhování a 1 dítě z důvodu uvolnění místa v mateřské škole 

blíže místa trvalého bydliště. Během roku bylo do mateřské školy přijato 6 dětí. Ke 30. 6. 2022 

navštěvovalo mateřskou školu 61. Do 1. třídy základní školy odchází 13 dětí. Jedno z dětí bude 

navštěvovat základní školu v Želetavě, ty ostatní v Nové Říši. K zápisu do mateřské školy pro 

školní rok 2022 – 2023 přišlo 19 uchazečů. 18 uchazečům bylo vyhověno. S 1 uchazečem bylo 

správní řízení přerušeno.  

 

 

 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

74 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ČÁST III. 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

1. PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Našim hlavním posláním je vytvořit místo, kde jsou děti šťastné a kde se cítí bezpečně. 

Cílem našeho vzdělávání je všestranný a harmonický rozvoj každého dítěte s ohledem na jeho 

individuální zvláštnosti a možnosti. Naší snahou je u dětí formovat zdravou a sebevědomou 

osobnost se správnými životními postoji a návyky, která umí rozpoznat a řešit problémy. 

Snažíme se rozvíjet jejich samostatnost, přirozenou zvídavost, sociální zkušenost a tvořivost. 

V našem vzdělávacím programu vycházíme také z lidových tradic a zvyků, podporujeme hlavně 

kamarádství mezi dětmi a začlenění do společnosti. Pomocí střídajících se ročních období 

nabízíme dětem škálu smysluplných činností a aktivit. Jsme si plně vědomy, že předškolní 

období je pro dítě nejvýznamnější etapou jeho života. Víme, že většinu toho, co v tomto věku 

prožije, je trvalé. Jeho rané zkušenosti se časem zhodnotí a najdou svá uplatnění.  

2. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

 

Náš školní vzdělávací program se jmenuje: „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky.“  

Tento dokument je volně k nahlédnutí na nástěnce, v prostorách mateřské školy a také je 

umístěn na webových stránkách školy. Součástí tohoto dokumentu je i vzdělávací obsah, který 

byl zpracován do čtyř rámcových integrovaných bloků, které vycházely z ročních období, 

svátků a lidových tradic. Tyto integrované bloky jsou pouze obecné a obsahují orientační cíle, 

navržené činnosti a očekávané výstupy, které slouží pedagogům jako východisko k sestavení 

třídních vzdělávacích programů. Vzdělávací obsah je společný pro všechny třídy mateřské 

školy. Při výchovně vzdělávací práci si paní učitelky ve třídách volily takové činnosti, aby 

odpovídaly věkovým a individuálním zvláštnostem dětí. Během vzdělávání umožňovaly dětem 

zkoumat a objevovat okolní svět pomocí všech smyslů, a hlavně metodou prožitkového učení. 

Paní učitelky pracovaly s dětmi individuálně, ve skupině i frontálně. Během učení jsme 

společně hledali odpovědi na otázky. Paní učitelky dbaly na dodržování pravidel třídy a 

společenského chování. Vedly děti k respektování individualit, soucítění a pomoci. Na základě 

doporučení MŠMT, jsme museli zrušit téměř veškeré nadstandartní aktivity z důvodů 

prevence proti šíření onemocnění Covid19. Vláda tato opatření zmírnila až v březnu 2022.  

 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

75 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

3. NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Maňáskové divadlo Šternberk - série tří pohádek  23. 3. 2022 

Divadlo Bobo Jihlava – O princezně Barborce 21. 4. 2022 

Divadlo Koník – O Smolíčkovi 16. 5. 2022 

Zábavná show klauna Fuga – Sportování to je prima 21. 6. 2022 

 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Atletický trojboj (předškolní děti, žáci 1. třídy) 17. 9. 2021 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva školy, prohlídka I. stupně 11. 3. 2022 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva školy, prohlídka II. stupně 25. 3. 2022 

Projekt - Předškolácké skupinky – Předávání symbolických klíčů od 

školy  

22. 6. 2022 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva jídelny 22. 6. 2022 

Pravidelně každé úterý cvičení v tělocvičně (předškoláci) říjen – březen 

Zápis do 1. třídy základní školy 8. 4. 2022 

Pohádkový les  3. 6. 2022 

 

AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Drakijáda (spolupráce s NOKUS) 10. 10. 2021 

Tvořivé dílničky maminkám k svátku a pro radost 4. 5. 2022 

Slavností rozloučení s předškoláky, zábavné odpoledne 29. 6. 2022 

 

 

 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

76 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Mikulášská nadílka 3. 12. 2021 

Čertovské dovádění (2. třída) 3. 12. 2021 

Vánoční nadílka 17. 12. 2021 

Karnevalový rej 24. 2. 2022 

Zimní olympiáda (3. třída) 9. 2. 2022 

Oslava Dne dětí – Soutěže na zahrádce MŠ (1. třída) 1. 6. 2022 

Oslava Dne dětí - Výlet na hřiště k Pelejům (3. třída) 1. 6. 2022 

Oslava Dne dětí – Dobrodružná cesta se zvířátky (2. třída) 1. 6. 2022 

Projekt – Sportujeme v regionech (3. třída) 11. 2. 2022 

30. 5. 2022 

Výlet do Panského Dvora v Telči (3. třída)  15. 6. 2022 

Výlet na farmu rodiny Hustákovy (1. třída) 22. 6. 2022 

Výlet na hřiště k Pelejům (2. třída) 23. 6. 2022 

 

AKCE PRO BUDOUCÍ DĚTI, RODIČE A VEŘEJNOST 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Spolupráce se spolkem Nokus - Drakijáda 10. 10. 2021 

Adaptační program Klubíčko  září – březen 1x měsíčně 

duben – červen 2x měsíčně 

Zápis do mateřské školy 11. 5. 2022 

 

DALŠÍ AKCE  

 

Název akce: 

 

Termín: 

Výtvarná výstava – Prstem po mapě (spolupráce s MAS) 30. 8. – 30. 9. 2021 

Logopedická depistáž s paní Mgr. Silvestrovou 6. 10. 2021 

Vánoční fotografování v MŠ  8. 11. 2021 

Výtvarná výstava – Jak se žije v trávě (spolupráce s MAS) 1. 6. – 30. 6. 2022 

 

4. KROUŽKY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

77 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

V letošním školním roce jsme rozšířili naši nabídku nadstandartních aktivit o placené kroužky 

pro děti v posledním roce vzdělávání. O kroužky byl mezi rodiči i dětmi velký zájem. Z pěti 

nabízených kroužků byly realizovány tři. U dvou zbývajících se nenašel dostatečný počet 

zájemců mezi dětmi. Kroužky probíhaly od začátku října 2021 do konce května 2022, 1x za 14 

dní, a to vždy od 15:30 do 16:15 hod. v prostorách mateřské školy. Výše poplatku za kroužek 

byla stanovena na částku 300 Kč za rok. 

 

Název kroužku: 

 

p. učitelka:  Termín:  Počet dětí:  

Výtvarný kroužek Naďa Beckerová sudé úterý 7 

Hýbánky s muzikou Kateřina Hlaváčová liché úterý 7 

Sportík Hana Bártů sudé pondělí  10 

Dramaťáček  Bc. Lenka Němcová, Dis nerealizováno 

S flétničkou za písničkou Mgr. Romana Misařová  nerealizováno  

 

 

ČÁST IV 

VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ 

 

1. KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST 

 

Při kontrolních hospitacích nebyly zjištěny žádné závažné problémy. Výsledky kontrol 

mohu hodnotit vyloženě kladně. V rámci zkvalitňování naší pedagogické práce probíhají i 

vzájemné hospitace, které mají za cíl předávání a šíření zkušeností mezi jednotlivými 

učitelkami.  

Kontrola třídních knih probíhala pravidelně 1x za 14 dní a kontrola třídních vzdělávacích 

programů 1x za měsíc.  

 

Termíny kontrolní hospitační činnosti: 

 

Jméno hospitované paní učitelky: 

 

Termín: 

Vrbová Dana 24. 1. 2022 

Tesařová Ludmila 28. 2. 2022 

Beckerová Naďa 25. 4. 2022 

Bártů Hana 26. 4. 2022 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

78 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Mgr. Misařová Romana 30. 5. 2022 

 

Termíny vzájemných hospitací:  

 

Jméno hospitující paní učitelky: Jméno hospitované paní učitelky: 

 

Termín: 

Ludmila Tesařová Kateřina Hlaváčová 21. 2. 2022 

Dana Vrbová  Beckerová Naďa 28. 2. 2022 

Hana Bártů  Mgr. Romana Misařová 2. 3. 2022 

Naďa Beckerová  Dana Vrbová 7. 3. 2022 

Mgr. Romana Misařová Hana Bártů 9. 3. 2022 

 

2. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

 

Ve školním roce 2021 – 2022 neproběhla ze strany Krajské hygienické stanice žádná 

kontrola. 

 

3.   KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 

 

Ani Česká školní inspekce nás ve školním roce 2021 – 2022 nenavštívila.  

 

ČÁST V. 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Jméno: Nejvyšší dosažené vzdělání: Praxe: 

 

Kateřina Hlaváčová Střední pedagogická škola 13 let 

Naďa Beckerová Střední pedagogická škola 37 let 

Ludmila Tesařová Střední pedagogická škola 40 let 

Hana Bártů Střední pedagogická škola 39 let 

Mgr. Romana Misařová Masarykova univerzita 7 let 

Bc. Lenka Němcová, Dis. Univerzita Jana Amose Komenského 5 let  

Dana Vrbová  Střední pedagogická škola 9 let  

Lenka Beranová Střední ekonomická škola,  

kurz asistenta pedagoga 

 

5 let  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

79 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Další vzdělávání pedagogů:  

 

Jméno: Absolvované semináře, webináře, kurzy a 

stáže: 

 

Termín 

 

 

 

 

Kateřina Hlaváčová 

Sdílení zkušeností – MŠ Kožichovice 

Změny ve školské legislativě   

Vánoce přicházejí a rytmy zimy 

Setkání logopedických preventistů  

Logopedické chvilky v MŠ  

Spolupráce školy s OSPOD a ŠPZ  

Setkání logopedický preventistů 

Exkurze do lesního klubu – Na Větvi  

Revize školního řádu v mateřské škole 

16. – 17. 9. 2022 

4. 10. 2021 

6. 10. 2021 

21. 10. 2021 

16. 11. 2021 

23. 3. 2022 

21. 4. 2022 

17. 6. 2022 

21. 6. 2022 

 

Mgr. Romana Misařová 

Vánoce přicházejí a rytmy zimy 

Setkání logopedických preventistů 

Setkání logopedických preventistů 

6. 10. 2021 

21. 10. 2021 

21. 4. 2022 

Ludmila Tesařová  Na našem dvorečku  12. 5. 2022 

 

 

2. PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

 

I letošní školní rok byl bohatý na personální změny. Ke 31. 8. 2021 zanikla v mateřské 

škole pozice školního asistenta, kterou vykonávala paní Renata Vidláková. Na začátku 

školního roku hledala mateřská škola paní uklízečku na částečný úvazek a přijala paní Cecílii 

Doležalovou. Z důvodu změny pracovní doby v jejím hlavním pracovním poměru nemohla již 

tuto funkci z časových důvodů vykonávat. V říjnu 2021 byla na místo uklízečky přijata paní 

Klára Šalandová. Do 30. 12. 2021 u nás pracovala jako paní učitelka Bc. Lenka Němcová Dis., 

které byla nabídnuta pozice paní učitelky na 1. stupni. Paní učitelka této nabídky využila a od 

1. 1. 2022 k nám do mateřské školy nastoupila paní učitelka Dana Vrbová. 

 

3. ABSENCE PRACOVNÍKŮ 

 

V letošním školním roce byla absence pedagogických pracovníků ze zdravotních důvodů 

vyšší než v minulých letech. Pracovní neschopnost pedagogických pracovníků zpravidla 

nepřesáhla délku 10 dní, ale byla v průběhu roku opakovaná. Vliv na absenci pedagogů měla 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

80 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

i nepříznivá epidemiologická situace v zemi. Situaci jsme řešily vzájemnou výpomocí a 

v případě nižšího počtu dětí v mateřské škole i spojováním tříd.  

 

ČÁST VI 

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ  

 

Vybavení MŠ: 

 

Během hlavních školních prázdnin byla Kytičková třída vymalována a vybavena novým 

nábytkem a novými vertikálními žaluziemi. Šatna Kytičkové a Motýlkové třídy byla taktéž 

vymalována a vybavena novými skříňkami. Do prostoru umýváren v Kytičkové a Motýlkové 

třídě byly instalovány nové skříňky na ručníky. Do všech tříd byly pořízeny nové úložné boxy 

na hračky a stavebnice. Do Motýlkové třídy bylo pořízeno nové rádio.  

 

Hračky:   

 

V letošním školním roce jsme dětem pořídili konstruktivní stavebnice Geomag a Playstix. 

Plastelínu, knížky, stolní společenskou hru Vegetarian, balanční hru – Veselá zvířátka, hračky 

na pískoviště (lopatky, kyblíčky, formičky ve tvaru zmrzlinek a kornoutků), malovací tablety, 

dětskou pokladnu s příslušenstvím a autíčka 

 

Sportovní vybavení a pomůcky:  

 

Mateřská škola se zapojila do projektu Sportujeme v regionech čímž získala sportovní 

vybavení v hodnotě 12 000,- . Mateřská škola nyní disponuje dalším psychomotorickým 

padákem, pěnovými míčky, nášlapovými kameny, sadou překážek, novými obručení, lanem, 

barevnými metami a systémem překážek variocros.  

 

Sponzorství: 

 

Okolní obce, jejichž děti navštěvují naši mateřskou školu, věnovaly peněžité částky na 

nákup hraček a výtvarného materiálu. Obec Bohuslavice věnovala částku 1500,- obec 

Jindřichovice 2000,- obec Rozseč 3000,- obec Dolní Vilímeč 1500,- obec Červený Hrádek 

věnovala částku 3000,-  a obec Vystrčenovice 5000,-. Manželé Štěpánovi věnovali mateřské 

škole Montessori domeček v hodnotě 5000,-  

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

81 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ČÁST VII 

ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

 

 Obměnit nevyhovující herní prvky na školní zahradě  

 I nadále zajišťovat dětem bohaté, pestré a kvalitní vzdělávání podle školního 
vzdělávacího programu „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky“ 

 Pokud to situace dovolí, realizovat oblíbené nadstandartní aktivity pro děti i jejich 

rodiče a realizovat nové projekty, které se nám nepodařilo uskutečnit kvůli přísným 

preventivním opatřením  

 I nadále rozvíjet výbornou spolupráci se základní školou, rodiči, okolními obcemi, 

Místní akční skupinou Telčsko, spolkem Nokus a veřejností. Pokud bude příležitost 

navázat spolupráci s i dalšími partnery.  

 Pokračovat v adaptačním programu „Klubíčko“ 

 Pokud bude zájem ze strany rodičů a dětí i nadále realizovat kroužky pro předškoláky  

 I nadále podporovat další vzdělávání pedagogických pracovníků a jejich profesní růst 

 Dle finančních možností se budeme snažit obnovit některé zastaralé vybavení a 

hračky mateřské školy 

 Pokračovat v kontrolní a hospitační činnosti 

 

V Nové Říši dne 13. 7. 2022   

 

Zpracovala Kateřina Hlaváčová, zástupce ředitele pro MŠ  

 

 

Příloha č. 2 – Výroční zpráva Školní jídelny 2021/22 
 
Během uplynulého školního roku se ve školní jídelně při přípravě jídla dodržovala 

veškerá hygienická, epidemiologická a bezpečnostní opatření. 
Byly zařazovány nové receptury a obnovoval se tak jídelní lístek. 
Každých 14 dní se ve školní jídelně konala porada všech zaměstnanců jídelny. 

Během pracovních schůzek, kterých ve školním roce proběhlo celkem 22, se projednávaly 
různé vyhlášky, novely zákonů týkajících se školního stravování, proškolení hygienického 
minima, často se řešil spotřební koš, pravidelně sestavoval jídelní lístek, jeho nanormování a 
řešily se technologické postupy přípravy jídel, hodnocení uplynulých dnů, co se povedlo a co 
je třeba zlepšit. 

Vedoucí ŠJ Martina Drexlerová 

http://www.skola.novarise.cz/

		2022-09-27T13:46:51+0200
	Mgr. Vojtěch Vrána




